



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

### DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 54/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 24/2025.

Vistos, etc...

O presente **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 54/2025, MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025**, objetivou a **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTUNA DE MINAS..**

No decorrer de sua tramitação foram observados os preceitos da Lei Federal nº 14.133/2021, consoante bem elaborado parecer do Ilustre Procurador-Geral do Município de Fortuna de Minas, Dr. Saulo Henrique Alves.

Desse modo, satisfazendo à legislação aplicada ao presente processo (juízo da legalidade) e ao mérito, o Prefeito do Município de Fortuna de Minas, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IV do artigo 71 da Lei nº 14.133/2021, **ADJUDICA** o objeto do Processo Licitatório nº 54/2025, Modalidade Pregão Eletrônico para registro de preços nº 24/2025 e **HOMOLOGO**<sup>1</sup> a licitação, conforme o resultado do processo na forma que segue:

| Nº | CONTRATADO                             | VALOR TOTAL R\$         |
|----|----------------------------------------|-------------------------|
|    | CONFORME TERMO DE HOMOLOGAÇÃO EM ANEXO | R\$ 1.163.690,47        |
|    | <b>TOTAL TOTAL HOMOLOGADO</b>          | <b>R\$ 1.163.690,47</b> |

Envie o presente processo à Procuradoria Jurídica do Município para que elabore o instrumento de contrato, remetendo-o em seguida à Secretaria Municipal de Administração que se encarregará de receber e conferir o objeto, sob pena de responsabilidade.

Fortuna de Minas, 21 de outubro de 2025.

  
**CLÁUDIO GARCIA MACIEL**  
**PREFEITO MUNICIPAL**

<sup>1</sup> “A homologação equivale à aprovação do procedimento; ela é precedida do exame dos atos que o integraram pela autoridade competente (indicada nas leis de cada unidade da federação), a qual, se verificar algum vício de ilegalidade, amará o procedimento ou determinará seu saneamento, se cabível. Se o procedimento estiver em ordem, ela o homologará”. Maria Sylvia Zanella Di Pietro, in DIREITO ADMINISTRATIVO, 13ª edição, Atlas, 2002, p. 333.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão nº 24/2025**, Processo Administrativo nº **54/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTUNA DE MINAS.

#### Resumo

| Fornecedor                                                                                                                 | Estimado   | Adjudicado | Diferença                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|-----------------------------------|
| ALPHAVILLE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 20.772.709/0001-12<br>ronaldojorgesalomao@gmail.com - (31) 9104-0009 | 203.095,30 | 139.019,45 | 64.075,85<br>Proveito ( 31,55% )  |
| BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA - 39.983.511/0001-06<br>bahialumi@outlook.com - (73) 99932-7199      | 24.101,60  | 14.150,00  | 9.951,60<br>Proveito ( 41,29% )   |
| CELINA MOREIRA FREITAS ME - 00.592.198/0001-40<br>lojacurtiiu@gmail.com - (31) 99480-8718                                  | 32.821,70  | 11.910,60  | 20.911,10<br>Proveito ( 63,71% )  |
| CLEVER FERREIRA COSTA - 28.259.514/0001-85<br>descartaveishh01@gmail.com - (31) 99153-5312                                 | 67.600,00  | 55.230,00  | 12.370,00<br>Proveito ( 18,30% )  |
| Karine Thais Americo Santos Figueiredo 075324166682 - 55.742.892/0001-98<br>mefhcomercio@gmail.com - (31) 98607-9678       | 95.261,70  | 51.414,40  | 43.847,30<br>Proveito ( 46,03% )  |
| LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 12.072.665/0001-90<br>licitacao@grupof8.com.br - (62) 3238-8300                         | 94.012,75  | 86.641,00  | 7.371,75<br>Proveito ( 7,84% )    |
| MARUCA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 21.643.842/0001-31<br>oliviafranca@yahoo.com.br - (31) 98245-5394                     | 512.837,60 | 201.715,60 | 311.122,00<br>Proveito ( 60,67% ) |
| MINAS ELETRICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 16.875.345/0001-29<br>compras@minaseletrica.com.br - (37) 99145-5954             | 56.796,00  | 32.716,50  | 24.079,50<br>Proveito ( 42,40% )  |
| MIRIAM SUZANA MORETTI - 45.127.054/0001-50<br>miriamsuzanamoretti@gmail.com - (14) 99712-8788                              | 26.472,00  | 9.650,00   | 16.822,00<br>Proveito ( 63,55% )  |
| Multi Negócios LTDA - 46.789.706/0001-85<br>multiltnda9@gmail.com - (31) 3225-4788                                         | 126.774,50 | 68.575,90  | 58.198,60<br>Proveito ( 45,91% )  |
| ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - 07.062.925/0001-06<br>orgmsl@orgmsl.com.br - (31) 3333-0333        | 494.380,62 | 303.347,77 | 191.032,85<br>Proveito ( 38,64% ) |
| ROGERIA RODRIGUES PALHEIROS GOUVEA 97074640620 - 14.059.860/0001-05<br>rogeriarodrigues2023@hotmail.com - (31) 97168-2264  | 231.905,15 | 174.542,25 | 57.362,90<br>Proveito ( 24,74% )  |





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                                                                                          |                     |                     |                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|------------------------------------------|
| SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO<br>LTDA - 48.936.631/0001-43<br>saturnomateriaiseletricos@gmail.com - (19) 97114-5248 | 26.041,00           | 8.000,00            | 18.041,00<br>Proveito ( 69,28% )         |
| TREDE CENTER COMMERCE LTDA - 59.095.876/0001-01<br>trede.adm@gmail.com - (48) 99105-0081                                                 | 22.515,50           | 6.777,00            | 15.738,50<br>Proveito ( 69,90% )         |
| <b>Totais</b>                                                                                                                            | <b>2.014.615,42</b> | <b>1.163.690,47</b> | <b>850.924,95</b><br>Proveito ( 42,24% ) |

### Detalhes

**Cláudio Garcia Maciel** na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

**Fornecedor:** ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - **CPF/CNPJ:**  
07.062.925/0001-06

|                                                                                                       |                        |                                                |          |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------------------------|----------|-----------|
| Lote 1                                                                                                |                        | Data/Hora da Adjudicação - 21/10/2025 11:37:07 |          |           |
| Lote 1                                                                                                |                        |                                                |          |           |
| Descrição Item                                                                                        | Quantidade             | Medida                                         | Unitário | Sub Total |
| ABRACADEIRA METALICA TIPO: D COM CUNHA MATERIAL: ACO<br>CARBONO REVESTIMENTO: ZINCADO CAPACIDADE: 1/2 | 100,00                 | UNIDADE                                        | 0,52     | 52,00     |
| Marca: PERFILAÇO                                                                                      | Fabricante: PERFILAÇO  | Modelo: 1/2"                                   |          |           |
| Lote 5                                                                                                |                        | Data/Hora da Adjudicação - 21/10/2025 11:37:07 |          |           |
| Lote 5                                                                                                |                        |                                                |          |           |
| Descrição Item                                                                                        | Quantidade             | Medida                                         | Unitário | Sub Total |
| ADAPTADOR PARA CONDULETE ALUMINIO 1/2                                                                 | 100,00                 | UNIDADE                                        | 2,99     | 299,00    |
| Marca: TRAMONTINA                                                                                     | Fabricante: TRAMONTINA | Modelo: 1/2"                                   |          |           |
| Lote 6                                                                                                |                        | Data/Hora da Adjudicação - 21/10/2025 11:37:07 |          |           |
| Lote 6                                                                                                |                        |                                                |          |           |
| Descrição Item                                                                                        | Quantidade             | Medida                                         | Unitário | Sub Total |
| ADAPTADOR PARA CONDULETE ALUMINIO 3/4                                                                 | 100,00                 | UNIDADE                                        | 2,62     | 262,00    |
| Marca: TRAMONTINA                                                                                     | Fabricante: TRAMONTINA | Modelo: 3/4"                                   |          |           |
| Lote 7                                                                                                |                        | Data/Hora da Adjudicação - 21/10/2025 11:37:07 |          |           |
| Lote 7                                                                                                |                        |                                                |          |           |
| Descrição Item                                                                                        | Quantidade             | Medida                                         | Unitário | Sub Total |
| TERMINAL TIPO ALÇA PRE FORMADA PARA CABO ALUMINIO<br>10MM²                                            | 50,00                  | UNIDADE                                        | 2,25     | 112,50    |
| Marca: BETALUX                                                                                        | Fabricante: BETALUX    | Modelo: 10MM                                   |          |           |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 24/2025**, Processo Administrativo nº **54/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO E DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER A DEMANDA DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE FORTUNA DE MINAS.

#### Resumo

| Fornecedor                                                                                                                 | Estimado   | Homologado | Diferença                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------|-----------------------------------|
| ALPHAVILLE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - 20.772.709/0001-12<br>ronaldojorgesalomao@gmail.com - (31) 9104-0009 | 203.095,30 | 139.019,45 | 64.075,85<br>Proveito ( 31,55% )  |
| BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA - 39.983.511/0001-06<br>bahialumi@outlook.com - (73) 99932-7199      | 24.101,60  | 14.150,00  | 9.951,60<br>Proveito ( 41,29% )   |
| CELINA MOREIRA FREITAS ME - 00.592.198/0001-40<br>lojacurtiiu@gmail.com - (31) 99480-8718                                  | 32.821,70  | 11.910,60  | 20.911,10<br>Proveito ( 63,71% )  |
| CLEVER FERREIRA COSTA - 28.259.514/0001-85<br>descartaveisbh01@gmail.com - (31) 99153-5312                                 | 67.600,00  | 55.230,00  | 12.370,00<br>Proveito ( 18,30% )  |
| Karine Thais Americo Santos Figueiredo 075324166682 - 55.742.892/0001-98<br>mefhcomercio@gmail.com - (31) 98607-9678       | 95.261,70  | 51.414,40  | 43.847,30<br>Proveito ( 46,03% )  |
| LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 12.072.665/0001-90<br>licitacao@grupof8.com.br - (62) 3238-8300                         | 94.012,75  | 86.641,00  | 7.371,75<br>Proveito ( 7,84% )    |
| MARUCA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - 21.643.842/0001-31<br>oliviafranca@yahoo.com.br - (31) 98245-5394                     | 512.837,60 | 201.715,60 | 311.122,00<br>Proveito ( 60,67% ) |
| MINAS ELETRICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - 16.875.345/0001-29<br>compras@minaseletrica.com.br - (37) 99145-5954             | 56.796,00  | 32.716,50  | 24.079,50<br>Proveito ( 42,40% )  |
| MIRIAM SUZANA MORETTI - 45.127.054/0001-50<br>miriamsuzanamoretti@gmail.com - (14) 99712-8788                              | 26.472,00  | 9.650,00   | 16.822,00<br>Proveito ( 63,55% )  |
| Multi Negócios LTDA - 46.789.706/0001-85<br>multiltnda9@gmail.com - (31) 3225-4788                                         | 126.774,50 | 68.575,90  | 58.198,60<br>Proveito ( 45,91% )  |
| ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - 07.062.925/0001-06<br>orgmsl@orgmsl.com.br - (31) 3333-0333        | 494.380,62 | 303.347,77 | 191.032,85<br>Proveito ( 38,64% ) |
| ROGERIA RODRIGUES PALHEIROS GOUVEA 97074640620 - 14.059.860/0001-05<br>rogeriarodrigues2023@hotmail.com - (31) 97168-2264  | 231.905,15 | 174.542,25 | 57.362,90<br>Proveito ( 24,74% )  |





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                                                                                          |                     |                     |                                          |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|------------------------------------------|
| SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO<br>LTDA - 48.936.631/0001-43<br>saturnomateriaiseletricos@gmail.com - (19) 97114-5248 | 26.041,00           | 8.000,00            | 18.041,00<br>Proveito ( 69,28% )         |
| TREDE CENTER COMMERCE LTDA - 59.095.876/0001-01<br>trede.adm@gmail.com - (48) 99105-0081                                                 | 22.515,50           | 6.777,00            | 15.738,50<br>Proveito ( 69,90% )         |
| <b>Totais</b>                                                                                                                            | <b>2.014.615,42</b> | <b>1.163.690,47</b> | <b>850.924,95</b><br>Proveito ( 42,24% ) |

### Detalhes

**Cláudio Garcia Maciel** na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

**Fornecedor:** ORGANIZAÇÕES MSL COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - CPF/CNPJ:  
07.062.925/0001-06

#### Lote 1

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 1

| Descrição Item                                                                                        | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| ABRACADEIRA METALICA TIPO: D COM CUNHA MATERIAL: ACO<br>CARBONO REVESTIMENTO: ZINCADO CAPACIDADE: 1/2 | 100,00     | UNIDADE | 0,52     | 52,00     |

Marca: PERFILAÇO

Fabricante: PERFILAÇO

Modelo: 1/2"

#### Lote 5

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 5

| Descrição Item                        | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| ADAPTADOR PARA CONDULETE ALUMINIO 1/2 | 100,00     | UNIDADE | 2,99     | 299,00    |

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: 1/2"

#### Lote 6

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 6

| Descrição Item                        | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| ADAPTADOR PARA CONDULETE ALUMINIO 3/4 | 100,00     | UNIDADE | 2,62     | 262,00    |

Marca: TRAMONTINA

Fabricante: TRAMONTINA

Modelo: 3/4"

#### Lote 7

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 7

| Descrição Item                                                         | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| TERMINAL TIPO ALÇA PRE FORMADA PARA CABO ALUMINIO<br>10MM <sup>2</sup> | 50,00      | UNIDADE | 2,25     | 112,50    |

Marca: BETALUX

Fabricante: BETALUX

Modelo: 10MM



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |                       |                                                |               |                 |                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------------------|---------------|-----------------|------------------|
| <b>Lote 8</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |                 |                  |
| Lote 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                       |                                                |               |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                       | <b>Quantidade</b>                              | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| TERMINAL TIPO ALÇA PRE FORMADA PARA CABO ALUMINIO 16MM²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                       | 50,00                                          | UNIDADE       | 2,89            | 144,50           |
| Marca: BETALUX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Fabricante: BETALUX   | Modelo: 16MM                                   |               |                 |                  |
| <b>Lote 9</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |                 |                  |
| Lote 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                       |                                                |               |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                       | <b>Quantidade</b>                              | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| TERMINAL TIPO ALÇA PRE FORMADA PARA CABO ALUMINIO 25MM²                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                       | 50,00                                          | UNIDADE       | 5,29            | 264,50           |
| Marca: BETALUX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Fabricante: BETALUX   | Modelo: 25MM                                   |               |                 |                  |
| <b>Lote 10</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |                 |                  |
| Lote 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                       |                                                |               |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                       | <b>Quantidade</b>                              | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| ALICATE AMPERIMETRO DIGITAL UNIVERSAL - ET-3200 TENSÃO AC E DC, CORRENTE AC E RESISTÊNCIA FUNÇÃO PEAK HOLD DE ACORDO COM IEC-61010, SOBRETENSÃO CAT II                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                       | 2,00                                           | UNIDADE       | 182,61          | 365,22           |
| Marca: MIMIPA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Fabricante: MIMIPA    | Modelo: ET3200                                 |               |                 |                  |
| <b>Lote 11</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |                 |                  |
| Lote 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                       |                                                |               |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                       | <b>Quantidade</b>                              | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| BOCAL SOQUETE E27 PORCELANA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |                       | 50,00                                          | UNIDADE       | 1,98            | 99,00            |
| Marca: PRISMATEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Fabricante: PRISMATEC | Modelo: E27                                    |               |                 |                  |
| <b>Lote 20</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |                 |                  |
| Lote 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                       |                                                |               |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                       | <b>Quantidade</b>                              | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| CABO QUADRUPLIX P/CABO 35MM //CONDUTOR FASE ALUMÍNIO LIGA 1350 (CA) E NEUTRO ALUMÍNIO LIGA 6201 (CAL), ALUMÍNIO LIGA 1350(CA). A ISOLAÇÃO COMPOSTA POR POLIETILENO (PE) OU POLIETILENO RETICULADO (XLPE). COMPOSTOS POR UM CABO CONDUTOR FASE DE ALUMÍNIO 1350, ENCAPADO COM UMA CAMADA DE POLIETILENO TERMOPLÁSTICO (PE), UNIDO A UM CABO DE CONDUTOR NEUTRO NU DE ALUMÍNIO DURO (H19) (CA) CONDUTOR DE ALUMÍNIO 1350, ENCORDOAMENTO CLASSE 2 - COBERTURA: POLIETILENO RETICULADO XLPE PARA CLASSE TÉRMICA DE 90°C - CORES DA COBERTURA: PRETO, CINZA, VERMELHO E AZUL - CONDUTOR NEUTRO: CONDUTOR DE ALUMÍNIO 1350 H19 |                       | 400,00                                         | METRO         | 19,55           | 7.820,00         |
| Marca: CMR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Fabricante: CMR       | Modelo: 35MM                                   |               |                 |                  |
| <b>Lote 22</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |                 |                  |





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 22

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

CABO TRIPLO 16MM ALUMÍNIO CABOS MULTIPLEXADOS DE 0,6/1KV, REUNIDOS EM 1, 2 E 3 CONDUTORES FASE EM TORNO DE UM CONDUTOR NEUTRO. CONDUTOR FASE: CONDUTOR DE ALUMÍNIO 1350, SÓLIDO OU COM ENCORDOAMENTO REDONDO COMPACTADO. ISOLAÇÃO: CAMADA EXTRUDADA DE POLIETILENO TERMOPLÁSTICO - PE PARA CLASSE TÉRMICA DE 700C, OU POLIETILENO RETICULADO XLPE PARA CLASSE TÉRMICA DE 900C, COR PRETA. CONDUTOR NEUTRO: CONDUTOR DE ALUMÍNIO 1350 H19 COM ENCORDOAMENTO REDONDO, NÃO ISOLADO. NORMA APLICÁVEL: ABNT NBR 8182 - CABOS DE POTÊNCIA MULTIPLEXADOS AUTO-SUSTENTADOS COM ISOLAÇÃO EXTRUDADA DE PE OU XLPE, PARA TENSÕES ATÉ 0,6/1KV

400,00 METRO 6,72 2.688,00

**Marca:** CMR

**Fabricante:** CMR

**Modelo:** 16MM

**Lote 25**

**Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17**

Lote 25

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

CAIXINHA DE PVC P/ PAREDE 4 X 2 DE EMBUTIR

150,00 UNIDADE 0,66 99,00

**Marca:** MONDIALE

**Fabricante:** MONDIALE

**Modelo:** 4X2

**Lote 26**

**Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17**

Lote 26

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

CAIXINHA DE PVC P/ PAREDE 4 X 4 DE EMBUTIR

150,00 UNIDADE 1,55 232,50

**Marca:** MONDIALE

**Fabricante:** MONDIALE

**Modelo:** 4X4

**Lote 27**

**Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17**

Lote 27

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

CANALETA 20 X 10 X 2 2000MM COM FITA DUPLA FACE COM OU SEM DIVISÓRIA

200,00 UNIDADE 5,20 1.040,00

**Marca:** ALUMBRA

**Fabricante:** ALUMBRA

**Modelo:** 20X10

**Lote 30**

**Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17**

Lote 30

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

CAPACITOR DE PARTIDA 270X324 220V COM RESISTOR MONOFÁSICA

60,00 UNIDADE 51,74 3.104,40

**Marca:** LUKMA

**Fabricante:** LUKMA

**Modelo:** 270X324UF

**Lote 42**

**Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17**

Lote 42

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

CONECTOR SINDAL PVC P/ CABO 1,5 MM

50,00 UNIDADE 5,31 265,50



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                                                                         |  |                                                |         |                |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------|---------|----------------|-----------|
| Marca: BRASFORT                                                                                                         |  | Fabricante: BRASFORT                           |         | Modelo: SINDAL |           |
| Lote 43                                                                                                                 |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                |           |
| Lote 43                                                                                                                 |  |                                                |         |                |           |
| Descrição Item                                                                                                          |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário       | Sub Total |
| CONECTOR SINDAL PVC P/ CABO 2,5 MM                                                                                      |  | 50,00                                          | UNIDADE | 5,31           | 265,50    |
| Marca: BRASFORT                                                                                                         |  | Fabricante: BRASFORT                           |         | Modelo: SINDAL |           |
| Lote 51                                                                                                                 |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                |           |
| Lote 51                                                                                                                 |  |                                                |         |                |           |
| Descrição Item                                                                                                          |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário       | Sub Total |
| CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 25-95 MATERIAL DE REVESTIMENTO DO CONECTOR: POLÍMERO, ELASTÔMERO E COBRE ELETROLÍTICO. |  | 100,00                                         | UNIDADE | 12,75          | 1.275,00  |
| Marca: INTELI                                                                                                           |  | Fabricante: INTELI                             |         | Modelo: PERF.  |           |
| Lote 53                                                                                                                 |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                |           |
| Lote 53                                                                                                                 |  |                                                |         |                |           |
| Descrição Item                                                                                                          |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário       | Sub Total |
| CONJUNTO DE 02 INTERRUPTORES                                                                                            |  | 200,00                                         | UNIDADE | 8,40           | 1.680,00  |
| Marca: MECTRONIC                                                                                                        |  | Fabricante: MECTRONIC                          |         | Modelo: 2SS    |           |
| Lote 54                                                                                                                 |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                |           |
| Lote 54                                                                                                                 |  |                                                |         |                |           |
| Descrição Item                                                                                                          |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário       | Sub Total |
| CONJUNTO DE 03 INTERRUPTORES                                                                                            |  | 200,00                                         | UNIDADE | 11,66          | 2.332,00  |
| Marca: MECTRONIC                                                                                                        |  | Fabricante: MECTRONIC                          |         | Modelo: 3SS    |           |
| Lote 55                                                                                                                 |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                |           |
| Lote 55                                                                                                                 |  |                                                |         |                |           |
| Descrição Item                                                                                                          |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário       | Sub Total |
| CONJUNTO DE 01 INTERRUPTOR E 01 TOMADA 20 AP                                                                            |  | 200,00                                         | UNIDADE | 7,84           | 1.568,00  |
| Marca: MECTRONIC                                                                                                        |  | Fabricante: MECTRONIC                          |         | Modelo: 1SS+T  |           |
| Lote 56                                                                                                                 |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                |           |
| Lote 56                                                                                                                 |  |                                                |         |                |           |
| Descrição Item                                                                                                          |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário       | Sub Total |
| CONJUNTO DE 01 TOMADAS 20 AP                                                                                            |  | 200,00                                         | UNIDADE | 4,75           | 950,00    |
| Marca: MECTRONIC                                                                                                        |  | Fabricante: MECTRONIC                          |         | Modelo: 20A.   |           |
| Lote 57                                                                                                                 |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                |           |
| Lote 57                                                                                                                 |  |                                                |         |                |           |





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

| Descrição Item                                                          | Quantidade                                     | Medida        | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|---------------|----------|-----------|
| CONJUNTO DE 02 TOMADAS 20 AP                                            | 200,00                                         | UNIDADE       | 7,62     | 1.524,00  |
| Marca: MECTRONIC                                                        | Fabricante: MECTRONIC                          | Modelo: DUPLA |          |           |
| Lote 58                                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |          |           |
| Lote 58                                                                 |                                                |               |          |           |
| Descrição Item                                                          | Quantidade                                     | Medida        | Unitário | Sub Total |
| CONTATOR TRIPOLAR + CONT. AUX. BOBINA 220 V WEG 16 AP                   | 50,00                                          | UNIDADE       | 76,91    | 3.845,50  |
| Marca: ELETROMAR                                                        | Fabricante: ELETROMAR                          | Modelo: 18A.  |          |           |
| Lote 59                                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |          |           |
| Lote 59                                                                 |                                                |               |          |           |
| Descrição Item                                                          | Quantidade                                     | Medida        | Unitário | Sub Total |
| CONTATOR TRIPOLAR + CONT. AUX. BOBINA 220 V WEG 32 AP                   | 50,00                                          | UNIDADE       | 139,90   | 6.995,00  |
| Marca: ELETROMAR                                                        | Fabricante: ELETROMAR                          | Modelo: 32A.  |          |           |
| Lote 60                                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |          |           |
| Lote 60                                                                 |                                                |               |          |           |
| Descrição Item                                                          | Quantidade                                     | Medida        | Unitário | Sub Total |
| CURVA PVC P ELETRODUTO 90° X ½ - DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15465   | 50,00                                          | UNIDADE       | 1,08     | 54,00     |
| Marca: RCA                                                              | Fabricante: RCA                                | Modelo: 1/2"  |          |           |
| Lote 61                                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |          |           |
| Lote 61                                                                 |                                                |               |          |           |
| Descrição Item                                                          | Quantidade                                     | Medida        | Unitário | Sub Total |
| CURVA PVC P ELETRODUTO 90° X 3/4 - DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 15465 | 50,00                                          | UNIDADE       | 1,33     | 66,50     |
| Marca: RCA                                                              | Fabricante: RCA                                | Modelo: 3/4"  |          |           |
| Lote 62                                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |          |           |
| Lote 62                                                                 |                                                |               |          |           |
| Descrição Item                                                          | Quantidade                                     | Medida        | Unitário | Sub Total |
| DISJUNTOR BIPOLAR DE 16 A MINI DIN MDW C16 5KA CURVA C                  | 50,00                                          | UNIDADE       | 22,55    | 1.127,50  |
| Marca: ELETROMAR                                                        | Fabricante: ELETROMAR                          | Modelo: DIN   |          |           |
| Lote 63                                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |          |           |
| Lote 63                                                                 |                                                |               |          |           |
| Descrição Item                                                          | Quantidade                                     | Medida        | Unitário | Sub Total |
| DISJUNTOR BIPOLAR DE 25 A WEG MINI DIN MDW-C4 5KA CURVA C               | 50,00                                          | UNIDADE       | 22,97    | 1.148,50  |
| Marca: ELETROMAR                                                        | Fabricante: ELETROMAR                          | Modelo: DIN   |          |           |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

### Lote 66

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 66

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

DISJUNTOR BIPOLAR DE 40A // MINI DIN MDW C40 5KA CURVA C

|       |         |       |          |
|-------|---------|-------|----------|
| 50,00 | UNIDADE | 23,40 | 1.170,00 |
|-------|---------|-------|----------|

Marca: ELETROMAR

Fabricante: ELETROMAR

Modelo: DIN

### Lote 68

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 68

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

DISJUNTOR TRIPOLAR DE 25 A // MINI DIN MDW C25 5KA CURVA C

|       |         |       |          |
|-------|---------|-------|----------|
| 50,00 | UNIDADE | 30,52 | 1.526,00 |
|-------|---------|-------|----------|

Marca: ELETROMAR

Fabricante: ELETROMAR

Modelo: DIN

### Lote 69

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 69

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 A Mini DIN MDW C40 5kA Curva C

|       |         |       |          |
|-------|---------|-------|----------|
| 50,00 | UNIDADE | 33,75 | 1.687,50 |
|-------|---------|-------|----------|

Marca: ELETROMAR

Fabricante: ELETROMAR

Modelo: DIN

### Lote 75

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 75

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 A MINI DIN MDW C40 5KA CURVA C

|       |         |      |        |
|-------|---------|------|--------|
| 50,00 | UNIDADE | 8,64 | 432,00 |
|-------|---------|------|--------|

Marca: ELETROMAR

Fabricante: ELETROMAR

Modelo: DIN

### Lote 77

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 77

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

DISJUNTOR UNIPOLAR DE 63A MINI DIN MDW C63 5KA CURVA C

|       |         |       |        |
|-------|---------|-------|--------|
| 10,00 | UNIDADE | 12,12 | 121,20 |
|-------|---------|-------|--------|

Marca: ELETROMAR

Fabricante: ELETROMAR

Modelo: DIN

### Lote 79

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 79

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

ELETRODUTO GALVANIZADO 1/2 3MT

|        |         |       |           |
|--------|---------|-------|-----------|
| 700,00 | UNIDADE | 14,95 | 10.465,00 |
|--------|---------|-------|-----------|

Marca: PERFIL LIDER

Fabricante: PERFIL LIDER

Modelo: 1/2"

### Lote 80

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 80

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

ELETRODUTO GALVANIZADO 3/4 3MT

|        |         |       |           |
|--------|---------|-------|-----------|
| 700,00 | UNIDADE | 19,00 | 13.300,00 |
|--------|---------|-------|-----------|



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                                                                                       |  |                                                |         |               |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------|---------|---------------|-----------|
| Marca: PERFIL LIDER                                                                                                                   |  | Fabricante: PERFIL LIDER                       |         | Modelo: 3/4"  |           |
| Lote 81                                                                                                                               |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |               |           |
| Lote 81                                                                                                                               |  |                                                |         |               |           |
| Descrição Item                                                                                                                        |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário      | Sub Total |
| ELETRODUTO PVC 1/2 03MT                                                                                                               |  | 80,00                                          | UNIDADE | 6,53          | 522,40    |
| Marca: DGT                                                                                                                            |  | Fabricante: DGT                                |         | Modelo: 1/2"  |           |
| Lote 82                                                                                                                               |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |               |           |
| Lote 82                                                                                                                               |  |                                                |         |               |           |
| Descrição Item                                                                                                                        |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário      | Sub Total |
| ELETRODUTO PVC 3/4 3MT                                                                                                                |  | 30,00                                          | UNIDADE | 7,60          | 228,00    |
| Marca: DGT                                                                                                                            |  | Fabricante: DGT                                |         | Modelo: 3/4"  |           |
| Lote 90                                                                                                                               |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |               |           |
| Lote 90                                                                                                                               |  |                                                |         |               |           |
| Descrição Item                                                                                                                        |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário      | Sub Total |
| FITA ISOLANTE 33+ PROFISSIONAL, NORMA TÉCNICA: ABNT NBR NM 60454-3-1 TIPO 9, CLASSE A, ANTICHAMA, COMPRIMENTO: 20 M, LARGURA: 0,19 MM |  | 200,00                                         | UNIDADE | 28,59         | 5.718,00  |
| Marca: 3M                                                                                                                             |  | Fabricante: 3M                                 |         | Modelo: 33+   |           |
| Lote 91                                                                                                                               |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |               |           |
| Lote 91                                                                                                                               |  |                                                |         |               |           |
| Descrição Item                                                                                                                        |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário      | Sub Total |
| GLOBO ESFÉRICO GRANDE TRANSPARENTE 35MM                                                                                               |  | 25,00                                          | UNIDADE | 65,10         | 1.627,50  |
| Marca: CELTA                                                                                                                          |  | Fabricante: CELTA                              |         | Modelo: 15X30 |           |
| Lote 92                                                                                                                               |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |               |           |
| Lote 92                                                                                                                               |  |                                                |         |               |           |
| Descrição Item                                                                                                                        |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário      | Sub Total |
| GLOBO LEITOSO DE 35 MM                                                                                                                |  | 50,00                                          | UNIDADE | 48,19         | 2.409,50  |
| Marca: STILO                                                                                                                          |  | Fabricante: STILO                              |         | Modelo: PVC   |           |
| Lote 93                                                                                                                               |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |               |           |
| Lote 93                                                                                                                               |  |                                                |         |               |           |
| Descrição Item                                                                                                                        |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário      | Sub Total |
| HASTE P/ATERRAMENTO 5/8X2,40MT                                                                                                        |  | 30,00                                          | PECAS   | 66,68         | 2.000,40  |
| Marca: OLIVO                                                                                                                          |  | Fabricante: OLIVO                              |         | Modelo: 5/8"  |           |
| Lote 94                                                                                                                               |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |               |           |
| Lote 94                                                                                                                               |  |                                                |         |               |           |





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

| Descrição Item                                                                                                          | Quantidade                                     | Medida          | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-----------------|----------|-----------|
| INTERRUPTOR 2 VIAS CONJUGADO P/CONDULETE PVC 1/2                                                                        | 50,00                                          | UNIDADE         | 6,39     | 319,50    |
| Marca: MECTRONIC                                                                                                        | Fabricante: MECTRONIC                          | Modelo: S/PL.   |          |           |
| Lote 96                                                                                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                 |          |           |
| Lote 96                                                                                                                 |                                                |                 |          |           |
| Descrição Item                                                                                                          | Quantidade                                     | Medida          | Unitário | Sub Total |
| INTERRUPTOR BIPOLAR - INTERRUPTOR PREDIAL EMBUTIR 1<br>TECLA DUPLA SIMPLES BIPOLAR MARFIM 250V 10A SILENTOQUE -<br>2005 | 50,00                                          | UNIDADE         | 12,11    | 605,50    |
| Marca: MECTRONIC                                                                                                        | Fabricante: MECTRONIC                          | Modelo: BIPOLAR |          |           |
| Lote 97                                                                                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                 |          |           |
| Lote 97                                                                                                                 |                                                |                 |          |           |
| Descrição Item                                                                                                          | Quantidade                                     | Medida          | Unitário | Sub Total |
| INTERRUPTOR SIMPLES CONJUGADO C/TOMADA 10 AMP. 4X2                                                                      | 50,00                                          | UNIDADE         | 6,82     | 341,00    |
| Marca: MECTRONIC                                                                                                        | Fabricante: MECTRONIC                          | Modelo: 1SS+T   |          |           |
| Lote 99                                                                                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                 |          |           |
| Lote 99                                                                                                                 |                                                |                 |          |           |
| Descrição Item                                                                                                          | Quantidade                                     | Medida          | Unitário | Sub Total |
| INTERRUPTOR SIMPLES DE CONDULETE METALICO                                                                               | 50,00                                          | UNIDADE         | 4,13     | 206,50    |
| Marca: MECTRONIC                                                                                                        | Fabricante: MECTRONIC                          | Modelo: S/PL.   |          |           |
| Lote 102                                                                                                                | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                 |          |           |
| Lote 102                                                                                                                |                                                |                 |          |           |
| Descrição Item                                                                                                          | Quantidade                                     | Medida          | Unitário | Sub Total |
| INTERRUPTOR SIMPLES DE CONDULETE PVC                                                                                    | 50,00                                          | UNIDADE         | 4,13     | 206,50    |
| Marca: MECTRONIC                                                                                                        | Fabricante: MECTRONIC                          | Modelo: S/PL.   |          |           |
| Lote 104                                                                                                                | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                 |          |           |
| Lote 104                                                                                                                |                                                |                 |          |           |
| Descrição Item                                                                                                          | Quantidade                                     | Medida          | Unitário | Sub Total |
| INTERRUPTOR TRUE WAY 1 VIA 4X2                                                                                          | 50,00                                          | PECAS           | 5,49     | 274,50    |
| Marca: MECTRONIC                                                                                                        | Fabricante: MECTRONIC                          | Modelo: 1SP     |          |           |
| Lote 106                                                                                                                | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                 |          |           |
| Lote 106                                                                                                                |                                                |                 |          |           |
| Descrição Item                                                                                                          | Quantidade                                     | Medida          | Unitário | Sub Total |
| LÂMPADA PERA DE LED 40W                                                                                                 | 250,00                                         | UNIDADE         | 10,81    | 2.702,50  |
| Marca: TECHLUZ                                                                                                          | Fabricante: TECHLUZ                            | Modelo: 40W     |          |           |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                                          |                      |                                                |                  |           |  |
|------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|------------------------------------------------|------------------|-----------|--|
| Lote 107                                                                                 |                      | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                  |           |  |
| Lote 107                                                                                 |                      |                                                |                  |           |  |
| Descrição Item                                                                           | Quantidade           | Medida                                         | Unitário         | Sub Total |  |
| LÂMPADA PERA DE LED 20W                                                                  | 250,00               | UNIDADE                                        | 5,08             | 1.270,00  |  |
| Marca: TECHLUZ                                                                           | Fabricante: TECHLUZ  |                                                | Modelo: 20W      |           |  |
| Lote 111                                                                                 |                      | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                  |           |  |
| Lote 111                                                                                 |                      |                                                |                  |           |  |
| Descrição Item                                                                           | Quantidade           | Medida                                         | Unitário         | Sub Total |  |
| LÂMPADA TUBULAR 9W BRANCO FRIO DE LED                                                    | 150,00               | UNIDADE                                        | 7,55             | 1.132,50  |  |
| Marca: PHILBRA                                                                           | Fabricante: PHILBRA  |                                                | Modelo: TUBOLAR  |           |  |
| Lote 112                                                                                 |                      | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                  |           |  |
| Lote 112                                                                                 |                      |                                                |                  |           |  |
| Descrição Item                                                                           | Quantidade           | Medida                                         | Unitário         | Sub Total |  |
| LAMPADA TUBULAR DE 18 WATTS BIPOLAR DE LED BRANCO FRIO                                   | 150,00               | UNIDADE                                        | 8,69             | 1.303,50  |  |
| Marca: PHILBRA                                                                           | Fabricante: PHILBRA  |                                                | Modelo: TUBOLAR  |           |  |
| Lote 116                                                                                 |                      | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                  |           |  |
| Lote 116                                                                                 |                      |                                                |                  |           |  |
| Descrição Item                                                                           | Quantidade           | Medida                                         | Unitário         | Sub Total |  |
| LUMINÁRIA LED 1,20M TUBULAR LINEAR 40W - T12 CALHA DE TETO - SOBREPOR SLIM - BRANCO FRIO | 150,00               | UNIDADE                                        | 24,20            | 3.630,00  |  |
| Marca: MAXXY                                                                             | Fabricante: MAXXY    |                                                | Modelo: SLIN     |           |  |
| Lote 117                                                                                 |                      | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                  |           |  |
| Lote 117                                                                                 |                      |                                                |                  |           |  |
| Descrição Item                                                                           | Quantidade           | Medida                                         | Unitário         | Sub Total |  |
| LUMINARIA TIPO CALHA 2 LAMPADAS DE 20W TUBULAR FLORESCENTE                               | 150,00               | UNIDADE                                        | 17,90            | 2.685,00  |  |
| Marca: BLUMENAU                                                                          | Fabricante: BLUMENAU |                                                | Modelo: 0,60CM   |           |  |
| Lote 118                                                                                 |                      | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                  |           |  |
| Lote 118                                                                                 |                      |                                                |                  |           |  |
| Descrição Item                                                                           | Quantidade           | Medida                                         | Unitário         | Sub Total |  |
| PADRÃO DE ENTRADA POPULAR BIFÁSICO CONTRA COM CAIXA 60AMP                                | 10,00                | UNIDADE                                        | 1.600,00         | 16.000,00 |  |
| Marca: PIPE                                                                              | Fabricante: PIPE     |                                                | Modelo: BIFASICO |           |  |
| Lote 119                                                                                 |                      | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                  |           |  |
| Lote 119                                                                                 |                      |                                                |                  |           |  |
| Descrição Item                                                                           | Quantidade           | Medida                                         | Unitário         | Sub Total |  |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                           |  |                                                |         |                    |           |
|-----------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------|---------|--------------------|-----------|
| PADRAO DE ENTRADA POPULAR BIFASICO FAVOR COM CAIXA 60AMP  |  | 10,00                                          | UNIDADE | 1.043,63           | 10.436,30 |
| Marca: PIPE                                               |  | Fabricante: PIPE                               |         | Modelo: BIFASICO   |           |
| Lote 121                                                  |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                    |           |
| Lote 121                                                  |  |                                                |         |                    |           |
| Descrição Item                                            |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário           | Sub Total |
| PADRÃO DE ENTRADA POPULAR MONOFASICO CONTRA C/CAIXA 40AMP |  | 10,00                                          | UNIDADE | 1.159,88           | 11.598,80 |
| Marca: PIPE                                               |  | Fabricante: PIPE                               |         | Modelo: MONOFASICO |           |
| Lote 124                                                  |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                    |           |
| Lote 124                                                  |  |                                                |         |                    |           |
| Descrição Item                                            |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário           | Sub Total |
| PINO MACHO P/TOMADA 2P +T10 AMPERES                       |  | 100,00                                         | UNIDADE | 2,84               | 284,00    |
| Marca: MECTRONIC                                          |  | Fabricante: MECTRONIC                          |         | Modelo: 10A.       |           |
| Lote 125                                                  |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                    |           |
| Lote 125                                                  |  |                                                |         |                    |           |
| Descrição Item                                            |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário           | Sub Total |
| PLAFON SIMPLES BRANCO PARA TETO PVC                       |  | 100,00                                         | UNIDADE | 3,45               | 345,00    |
| Marca: PRIMATEC                                           |  | Fabricante: PRIMATEC                           |         | Modelo: PLAFON     |           |
| Lote 142                                                  |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                    |           |
| Lote 142                                                  |  |                                                |         |                    |           |
| Descrição Item                                            |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário           | Sub Total |
| RELE DE SOBRECARGA 16 A 32 AP                             |  | 80,00                                          | UNIDADE | 133,77             | 10.701,60 |
| Marca: SOPRANO                                            |  | Fabricante: SOPRANO                            |         | Modelo: 23 - 32A.  |           |
| Lote 143                                                  |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                    |           |
| Lote 143                                                  |  |                                                |         |                    |           |
| Descrição Item                                            |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário           | Sub Total |
| RELE DE SOBRECARGA 8 A 15 AP                              |  | 80,00                                          | UNIDADE | 68,14              | 5.451,20  |
| Marca: SOPRANO                                            |  | Fabricante: SOPRANO                            |         | Modelo: 12 - 18A.  |           |
| Lote 144                                                  |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                    |           |
| Lote 144                                                  |  |                                                |         |                    |           |
| Descrição Item                                            |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário           | Sub Total |
| SOQUETE PARA LÂMPADA FLUORESCENTE PARA CALHA INDUSTRIAL   |  | 100,00                                         | UNIDADE | 2,34               | 234,00    |
| Marca: ENERBRAS                                           |  | Fabricante: ENERBRAS                           |         | Modelo: SOQUETE    |           |
| Lote 147                                                  |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                    |           |





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 147

| Descrição Item                                     | Quantidade             | Medida      | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------|------------------------|-------------|----------|-----------|
| TAMPA DE INTERRUPTOR VERTICAL DE CONDULETE PVC 3/4 | 50,00                  | UNIDADE     | 4,19     | 209,50    |
| Marca: TRAMONTINA                                  | Fabricante: TRAMONTINA | Modelo: PVC |          |           |

Lote 148

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 148

| Descrição Item                                | Quantidade           | Medida        | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------|----------------------|---------------|----------|-----------|
| TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO FORQUILHA 0,5/1,5MM | 200,00               | UNIDADE       | 0,25     | 50,00     |
| Marca: DECORLUX                               | Fabricante: DECORLUX | Modelo: 1,5MM |          |           |

Lote 149

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 149

| Descrição Item                                | Quantidade           | Medida        | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------|----------------------|---------------|----------|-----------|
| TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO FORQUILHA 1,5/2,5MM | 200,00               | UNIDADE       | 0,25     | 50,00     |
| Marca: DECORLUX                               | Fabricante: DECORLUX | Modelo: 2,5MM |          |           |

Lote 150

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 150

| Descrição Item                            | Quantidade           | Medida      | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------|----------------------|-------------|----------|-----------|
| TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO FORQUILHA 4/6MM | 150,00               | UNIDADE     | 0,45     | 67,50     |
| Marca: DECORLUX                           | Fabricante: DECORLUX | Modelo: 6MM |          |           |

Lote 151

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 151

| Descrição Item                         | Quantidade          | Medida       | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------|---------------------|--------------|----------|-----------|
| TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO TUBULAR 10MM | 100,00              | UNIDADE      | 0,30     | 30,00     |
| Marca: SOPRANO                         | Fabricante: SOPRANO | Modelo: 10MM |          |           |

Lote 152

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 152

| Descrição Item                         | Quantidade          | Medida       | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------|---------------------|--------------|----------|-----------|
| TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO TUBULAR 16MM | 100,00              | UNIDADE      | 0,40     | 40,00     |
| Marca: SOPRANO                         | Fabricante: SOPRANO | Modelo: 16MM |          |           |

Lote 153

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 153

| Descrição Item                         | Quantidade          | Medida       | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------|---------------------|--------------|----------|-----------|
| TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO TUBULAR 25MM | 100,00              | UNIDADE      | 0,50     | 50,00     |
| Marca: SOPRANO                         | Fabricante: SOPRANO | Modelo: 25MM |          |           |

CF



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

### Lote 154

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 154

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 100,00     | UNIDADE | 0,70     | 70,00     |

TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO TUBULAR 35MM

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo: 35MM

### Lote 157

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 157

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 50,00      | UNIDADE | 24,29    | 1.214,50  |

RELÉ FOTOELÉTRICO FOTOCÉLULA C/ JANELA + BASE 220V /BASE COM FIO DE DIÂMETRO DE 1,50MM² E 25CM DE COMPRIMENTO/CONTATOS DE ENCAIXE EM LATÃO ESTANHADO (ANTIOXIDAÇÃO)/PROTEÇÃO CONTRA CORRENTE DE PARTIDA, EVITANDO A SOLDAGEM DE CONTATOS/PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E UMIDADE (IP-54)/TENSÃO 220V/POTÊNCIA 1800VA / 1000W/REQUÊNCIA 50/60HZ

Marca: MAPETRON

Fabricante: MAPETRON

Modelo: RELE

### Lote 158

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 158

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 30,00      | UNIDADE | 265,53   | 7.965,90  |

CONTATOR CWB 50.11 220V

Marca: ELETROMAR

Fabricante: ELETROMAR

Modelo: 50A

### Lote 159

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 159

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 30,00      | UNIDADE | 115,92   | 3.477,60  |

CONTATOR CWM 25.10 220V

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo: 25A

### Lote 160

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 160

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 30,00      | UNIDADE | 257,11   | 7.713,30  |

CONTADOR CWM 40.11 220V

Marca: ELETROMAR

Fabricante: ELETROMAR

Modelo: 40A

### Lote 161

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 161

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 30,00      | UNIDADE | 139,90   | 4.197,00  |

CONTATOR CWM 32.10 220 VCA

Marca: ELETROMAR

Fabricante: ELETROMAR

Modelo: 32A

### Lote 162

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 162

**Descrição Item**

TOMADA HORIZONTAL 2P + T 10 AMPERES P/CONDULETE 1/2

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 100,00     | UNIDADE | 4,25     | 425,00    |

Marca: MECTRONIC

Fabricante: MECTRONIC

Modelo: S/PL.

Lote 163

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 163

**Descrição Item**

TOMADA HORIZONTAL 2P + T 10 AMPERES P/CONDULETE 3/4

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 100,00     | UNIDADE | 4,25     | 425,00    |

Marca: MECTRONIC

Fabricante: MECTRONIC

Modelo: S/PL.

Lote 164

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 164

**Descrição Item**

RELE DE TEMPO MULTIFUNÇÃO 0,1 SEG A 240 HRS TMF MA 12 A 240VCA-VCC

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 30,00      | UNIDADE | 162,44   | 4.873,20  |

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo: RAS - 31

Lote 166

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 166

**Descrição Item**

PADRÃO TRIFASICO COMPLETO

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
| 15,00      | FARDO  | 1.950,00 | 29.250,00 |

Marca: PIPE

Fabricante: PIPE

Modelo: TRIFASICO

Lote 167

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 167

**Descrição Item**

SINALEIRO WEG MONOBLOCO VM 220 VCA

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 50,00      | UNIDADE | 12,90    | 645,00    |

Marca: LUKMA

Fabricante: LUKMA

Modelo: VM

Lote 168

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 168

**Descrição Item**

SINALEIRO WEG MONOBLOCO AM 220 VCA

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 50,00      | UNIDADE | 13,93    | 696,50    |

Marca: LUKMA

Fabricante: LUKMA

Modelo: AM

Lote 208

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 208

**Descrição Item**

LÂMPADA LED BULBO 40W 6500K BRANCO FRIO

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 300,00     | UNIDADE | 10,81    | 3.243,00  |

Marca: TECHLUZ

Fabricante: TECHLUZ

Modelo: 40W





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                                                                                                                                      |                       |                                                |               |                 |                  |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------------------|---------------|-----------------|------------------|
| <b>Lote 210</b>                                                                                                                                                                      |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |                 |                  |
| Lote 210                                                                                                                                                                             |                       |                                                |               |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>                                                                                                                                                                |                       | <b>Quantidade</b>                              | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| CONJUNTO COM 2 INTERRUPTORES E TOMADA SIMPLES 10A                                                                                                                                    |                       | 100,00                                         | UNIDADE       | 9,71            | 971,00           |
| Marca: MECTRONIC                                                                                                                                                                     | Fabricante: MECTRONIC | Modelo: 2SS+T                                  |               |                 |                  |
| <b>Lote 214</b>                                                                                                                                                                      |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |                 |                  |
| Lote 214                                                                                                                                                                             |                       |                                                |               |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>                                                                                                                                                                |                       | <b>Quantidade</b>                              | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| CONECTOR PARAFUSO SPLIT BOLT PARA EMENDA DE CABO 16MM                                                                                                                                |                       | 100,00                                         | UNIDADE       | 6,32            | 632,00           |
| Marca: PIMMEL                                                                                                                                                                        | Fabricante: PIMMEL    | Modelo: 16MM                                   |               |                 |                  |
| <b>Lote 215</b>                                                                                                                                                                      |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |                 |                  |
| Lote 215                                                                                                                                                                             |                       |                                                |               |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>                                                                                                                                                                |                       | <b>Quantidade</b>                              | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| CONECTOR PARAFUSO SPLIT BOLT PARA EMENDA DE CABO 25MM                                                                                                                                |                       | 100,00                                         | UNIDADE       | 8,85            | 885,00           |
| Marca: PIMMEL                                                                                                                                                                        | Fabricante: PIMMEL    | Modelo: 25MM                                   |               |                 |                  |
| <b>Lote 216</b>                                                                                                                                                                      |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |                 |                  |
| Lote 216                                                                                                                                                                             |                       |                                                |               |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>                                                                                                                                                                |                       | <b>Quantidade</b>                              | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| CONECTOR PARAFUSO SPLIT BOLT PARA EMENDA DE CABO 35MM                                                                                                                                |                       | 100,00                                         | UNIDADE       | 11,33           | 1.133,00         |
| Marca: PIMMEL                                                                                                                                                                        | Fabricante: PIMMEL    | Modelo: 35MM                                   |               |                 |                  |
| <b>Lote 217</b>                                                                                                                                                                      |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |                 |                  |
| Lote 217                                                                                                                                                                             |                       |                                                |               |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>                                                                                                                                                                |                       | <b>Quantidade</b>                              | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| CHAVE INTERRUPTOR ALAVANCA LIG-DESL-LIG PULSO 15A, FUNÇÃO LIGA MOMENTÂNEO/DESLIGA/LIGA MOMENTÂNEO ATUADOR: METÁLICO, PORCA E BUCHA DE FIXAÇÃO: METÁLICA, POLOS: 3, TERMINAIS: FASTON |                       | 50,00                                          | UNIDADE       | 21,15           | 1.057,50         |
| Marca: LUKMA                                                                                                                                                                         | Fabricante: LUKMA     | Modelo: 3POS.                                  |               |                 |                  |
| <b>Lote 218</b>                                                                                                                                                                      |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |                 |                  |
| Lote 218                                                                                                                                                                             |                       |                                                |               |                 |                  |
| <b>Descrição Item</b>                                                                                                                                                                |                       | <b>Quantidade</b>                              | <b>Medida</b> | <b>Unitário</b> | <b>Sub Total</b> |
| RELE TERMICO ESCALA:23-32A, TENSÃO NOMINAL ATÉ 600V, REARMES MANUAL E AUTOMATICO, BOTÃO DE TESTE, INDICADOR VISUAL DE DESPAROS POR SOBRECARGA, NUMERO DE CONTATOS: 1NA+1NF           |                       | 50,00                                          | UNIDADE       | 116,38          | 5.819,00         |
| Marca: SOPRANO                                                                                                                                                                       | Fabricante: SOPRANO   | Modelo: 23 - 32A.                              |               |                 |                  |
| <b>Lote 219</b>                                                                                                                                                                      |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |               |                 |                  |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 219

| Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| RELE TERMICO, TENSÃO MÁXIMA DE OPERAÇÃO DOS CONTATOS PRINCIPAIS: 690V, FAIXA DE AJUSTE DA CORRENTE DE OPERAÇÃO: 22-32ACLASSE DE DISPARO TÉRMICO (RECOMENDÁVEL): CLASSE 10 - MOTORES COM PARTIDAS DE ATÉ 10 SEGUNDOS, SENSIBILIDADE CONTRA FALTA DE FASE, NÚMERO DE CONTATOS PRINCIPAIS: 3 1NA - 1 CONTATO NORMALMENTE ABERTO 1NF - 1 CONTATO NORMALMENTE FECHADO | 50,00      | UNIDADE | 116,38   | 5.819,00  |

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo: 23 - 32A.

Lote 220

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 220

| Descrição Item                                                                                                                                 | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| RELE TERMICO, CATEGORIAS DE UTILIZAÇÃO: AC3 QUANTIDADE DE PÓLOS PRINCIPAIS: 3, QUANTIDADE DE PÓLOS AUXILIARES: 2, TENSÃO: 220V, ESCALA: 30-40A | 50,00      | UNIDADE | 134,64   | 6.732,00  |

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo: 30 - 40A.

Lote 222

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 222

| Descrição Item                                                                                                                           | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| RELE DE NIVEL INFERIOR E SUPERIOR, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: 220/380, FREQUÊNCIA: 50/60HZCONSUMO MÁXIMO: 3,5VA, TENSÃO NOS ELETRODOS: 24VCA | 50,00      | UNIDADE | 97,79    | 4.889,50  |

Marca: LUKMA

Fabricante: LUKMA

Modelo: RELE

Lote 224

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 224

| Descrição Item                                                                                                                                                    | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| RELE DE NIVEL INFERIOR, ALIMENTAÇÃO: DPX-133: 24 VCC, 24, 48, 110, 127, 220, 380 VCA, (ESPECIFICAR), FREQUENCIA DA REDE: 50-60 Hz, CONSUMO: 5 VA (APROXIMADAMENTE | 50,00      | UNIDADE | 97,79    | 4.889,50  |

Marca: LUKMA

Fabricante: LUKMA

Modelo: RELE

Lote 226

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 226

| Descrição Item                                                                          | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| HASTE DE ATERRAMENTO CANTONEIRA GALVANIZADA DE 1X 2.400MM EM CHAPA DE 3/16 COM CONECTOR | 50,00      | UNIDADE | 77,64    | 3.882,00  |

Marca: PIPE

Fabricante: PIPE

Modelo: 2400MM

Lote 228

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 228

| Descrição Item                | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| DISJUNTOR BIPOLAR CURVA C 32A | 50,00      | UNIDADE | 20,97    | 1.048,50  |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                                                                 |  |                                                |         |                   |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------|---------|-------------------|-----------|
| Marca: ELETROMAR                                                                                                |  | Fabricante: ELETROMAR                          |         | Modelo: DIN       |           |
| Lote 230                                                                                                        |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                   |           |
| Lote 230                                                                                                        |  |                                                |         |                   |           |
| Descrição Item                                                                                                  |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário          | Sub Total |
| CONJUNTO DE TOMADA EXTERNA COM CAIXA 20A, 3 PINOS                                                               |  | 50,00                                          | UNIDADE | 8,65              | 432,50    |
| Marca: MECTRONIC                                                                                                |  | Fabricante: MECTRONIC                          |         | Modelo: X         |           |
| Lote 231                                                                                                        |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                   |           |
| Lote 231                                                                                                        |  |                                                |         |                   |           |
| Descrição Item                                                                                                  |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário          | Sub Total |
| CONJUNTO DE TOMADA EXTERNA COM CAIXA 10A, 3 PINOS                                                               |  | 50,00                                          | UNIDADE | 8,07              | 403,50    |
| Marca: MECTRONIC                                                                                                |  | Fabricante: MECTRONIC                          |         | Modelo: X         |           |
| Lote 232                                                                                                        |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                   |           |
| Lote 232                                                                                                        |  |                                                |         |                   |           |
| Descrição Item                                                                                                  |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário          | Sub Total |
| BLOCO CONTATO WEG AUX BC XMF10 1 NA P/ CONTATOR                                                                 |  | 50,00                                          | UNIDADE | 22,74             | 1.137,00  |
| Marca: SOPRANO                                                                                                  |  | Fabricante: SOPRANO                            |         | Modelo: BLOCO     |           |
| Lote 235                                                                                                        |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                   |           |
| Lote 235                                                                                                        |  |                                                |         |                   |           |
| Descrição Item                                                                                                  |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário          | Sub Total |
| CONTATOR AUXILIAR, DISPOSIÇÃO DOS CONTATOS: 2NA + 2NFTENSÃO: 220VTENSÃO DE TRABALHO: 660V CORRENTE NOMINAL: 10A |  | 50,00                                          | UNIDADE | 75,36             | 3.768,00  |
| Marca: LUKMA                                                                                                    |  | Fabricante: LUKMA                              |         | Modelo: 9A.       |           |
| Lote 236                                                                                                        |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                   |           |
| Lote 236                                                                                                        |  |                                                |         |                   |           |
| Descrição Item                                                                                                  |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário          | Sub Total |
| RELE DE SOBRECARGA, TIPO DE MONTAGEM: DIRETA, 3 POLOS, TENSÃO NOMINAL: 690V, FAIXA DE CORRENTE: 32/40A          |  | 50,00                                          | UNIDADE | 134,64            | 6.732,00  |
| Marca: SOPRANO                                                                                                  |  | Fabricante: SOPRANO                            |         | Modelo: 30 - 40A. |           |
| Lote 239                                                                                                        |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                   |           |
| Lote 239                                                                                                        |  |                                                |         |                   |           |
| Descrição Item                                                                                                  |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário          | Sub Total |
| CONTATOR AUXILIAR, TENSÃO: 660V, CORRENTE: 9A, DISPOSIÇÃO DE CONTATOS: 2NA+2NF, 3NA+1NF, 4NA                    |  | 50,00                                          | UNIDADE | 75,36             | 3.768,00  |
| Marca: LUKMA                                                                                                    |  | Fabricante: LUKMA                              |         | Modelo: 9A.       |           |
| Lote 241                                                                                                        |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                   |           |





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 241

| Descrição Item                                                                                                                      | Quantidade        | Medida         | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|----------|-----------|
| RELE DE TEMPO ESCALA: 0-30S, ALIMENTAÇÃO: 220V 50/60Hz, CONEXÃO: BORNES E PARAFUSOS, TEMO DE RETORNO 100MS, CONSUMO APROXIMADO: 3VA | 50,00             | UNIDADE        | 93,20    | 4.660,00  |
| Marca: LUKMA                                                                                                                        | Fabricante: LUKMA | Modelo: 30SEG. |          |           |

Lote 243

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 243

| Descrição Item                            | Quantidade          | Medida        | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------|---------------------|---------------|----------|-----------|
| TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO OLHAL 1,5/2,5MM | 100,00              | UNIDADE       | 0,28     | 28,00     |
| Marca: DECOLUX                            | Fabricante: DECOLUX | Modelo: 2,5MM |          |           |

Lote 244

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 244

| Descrição Item                        | Quantidade          | Medida      | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------|---------------------|-------------|----------|-----------|
| TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO OLHAL 4/6MM | 100,00              | UNIDADE     | 0,60     | 60,00     |
| Marca: DECOLUX                        | Fabricante: DECOLUX | Modelo: 6MM |          |           |

Lote 245

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 245

| Descrição Item                            | Quantidade          | Medida        | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------|---------------------|---------------|----------|-----------|
| TERMINAL PRÉ ISOLADO TIPO OLHAL 0,5/1,5MM | 100,00              | UNIDADE       | 0,30     | 30,00     |
| Marca: DECOLUX                            | Fabricante: DECOLUX | Modelo: 1,5MM |          |           |

Lote 247

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 247

| Descrição Item                                                                                                                                                                                                | Quantidade          | Medida           | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------|-----------|
| RELE TEMPORIZADOR MULTIESCALA, TIPO: TEMPORIZADOR ELETRÔNICO, CONTATO: 1 SPDT, ESCALA: 0,1 S A 100H MULTIESCALA TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 24 A 240VCA/VCC CONSUMO NOMINAL: 3VA (2,4W) FREQUÊNCIA NOMINAL: 48 A 63HZ | 50,00               | UNIDADE          | 162,44   | 8.122,00  |
| Marca: SOPRANO                                                                                                                                                                                                | Fabricante: SOPRANO | Modelo: RAS - 31 |          |           |

Lote 249

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 249

| Descrição Item                                                                    | Quantidade        | Medida      | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|----------|-----------|
| CONTATOR AUXILIAR, CORRENTE: 6A, TENSÃO DA BOBINA: 220V, CONTATOS AUXILIARES: 4NA | 50,00             | UNIDADE     | 75,36    | 3.768,00  |
| Marca: LUKMA                                                                      | Fabricante: LUKMA | Modelo: 9A. |          |           |

Lote 253

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 253





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

| Descrição Item                                                                                                                                                                     | Quantidade                                     | Medida            | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------|----------|-----------|
| ABRACADEIRA DE FIXAÇÃO DE AÇO, ACABAMENTO ZINCADO, COM AUTOTRAVAMENTO 3"                                                                                                           | 20,00                                          | UNIDADE           | 4,27     | 85,40     |
| Marca: PERFILAÇO                                                                                                                                                                   | Fabricante: PERFILAÇO                          | Modelo: 3"        |          |           |
| Lote 262                                                                                                                                                                           | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                   |          |           |
| Lote 262                                                                                                                                                                           |                                                |                   |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                     | Quantidade                                     | Medida            | Unitário | Sub Total |
| NIPLE PVC ROSCAVEL ½ PVC                                                                                                                                                           | 75,00                                          | UNIDADE           | 0,53     | 39,75     |
| Marca: AKATO                                                                                                                                                                       | Fabricante: AKATO                              | Modelo: 1/2"      |          |           |
| Lote 274                                                                                                                                                                           | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                   |          |           |
| Lote 274                                                                                                                                                                           |                                                |                   |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                     | Quantidade                                     | Medida            | Unitário | Sub Total |
| ADESIVO VEDA CALHA 285 G ALUMÍNIO                                                                                                                                                  | 100,00                                         | UNIDADE           | 15,92    | 1.592,00  |
| Marca: TEKBOND                                                                                                                                                                     | Fabricante: TEKBOND                            | Modelo: 285GR     |          |           |
| Lote 279                                                                                                                                                                           | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                   |          |           |
| Lote 279                                                                                                                                                                           |                                                |                   |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                     | Quantidade                                     | Medida            | Unitário | Sub Total |
| JOELHO PVC SOLDA 25MM 90° MARROM                                                                                                                                                   | 150,00                                         | UNIDADE           | 0,56     | 84,00     |
| Marca: AKATO                                                                                                                                                                       | Fabricante: AKATO                              | Modelo: 25MM      |          |           |
| Lote 287                                                                                                                                                                           | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                   |          |           |
| Lote 287                                                                                                                                                                           |                                                |                   |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                     | Quantidade                                     | Medida            | Unitário | Sub Total |
| ADAPTADOR DE PVC P/CAIXA D'ÁGUA COM FLANGE DE 20MM X1/2 SEGUINDO ABNT NBR 5648 - TUBOS E CONEXÕES DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - REQUISITOS     | 40,00                                          | UNIDADE           | 4,39     | 175,60    |
| Marca: AKATO                                                                                                                                                                       | Fabricante: AKATO                              | Modelo: 20X1/2"   |          |           |
| Lote 288                                                                                                                                                                           | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                   |          |           |
| Lote 288                                                                                                                                                                           |                                                |                   |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                     | Quantidade                                     | Medida            | Unitário | Sub Total |
| ADAPTADOR DE PVC P/CAIXA D'ÁGUA COM FLANGE DE 40MM X1 E 1/4 SEGUINDO ABNT NBR 5648 - TUBOS E CONEXÕES DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - REQUISITOS | 40,00                                          | UNIDADE           | 8,89     | 355,60    |
| Marca: AKATO                                                                                                                                                                       | Fabricante: AKATO                              | Modelo: 40X1 1/4" |          |           |
| Lote 292                                                                                                                                                                           | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                   |          |           |
| Lote 292                                                                                                                                                                           |                                                |                   |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                     | Quantidade                                     | Medida            | Unitário | Sub Total |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                   |  |                                                |         |                 |           |
|-------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------|---------|-----------------|-----------|
| ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 20 X 1/2 |  | 200,00                                         | UNIDADE | 0,38            | 76,00     |
| Marca: AKATO                                                      |  | Fabricante: AKATO                              |         | Modelo: 20X1/2" |           |
| Lote 293                                                          |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                 |           |
| Lote 293                                                          |  |                                                |         |                 |           |
| Descrição Item                                                    |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário        | Sub Total |
| ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25X 3/4  |  | 150,00                                         | UNIDADE | 0,53            | 79,50     |
| Marca: AKATO                                                      |  | Fabricante: AKATO                              |         | Modelo: 25X3/4" |           |
| Lote 302                                                          |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                 |           |
| Lote 302                                                          |  |                                                |         |                 |           |
| Descrição Item                                                    |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário        | Sub Total |
| JOELHO DE 45º DE 40 MM ESGOTO PVC                                 |  | 80,00                                          | UNIDADE | 1,37            | 109,60    |
| Marca: AKATO                                                      |  | Fabricante: AKATO                              |         | Modelo: 40MM    |           |
| Lote 303                                                          |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                 |           |
| Lote 303                                                          |  |                                                |         |                 |           |
| Descrição Item                                                    |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário        | Sub Total |
| JOELHO DE 90° 40 MM ESGOTO PVC                                    |  | 80,00                                          | UNIDADE | 0,84            | 67,20     |
| Marca: AKATO                                                      |  | Fabricante: AKATO                              |         | Modelo: 40MM    |           |
| Lote 309                                                          |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                 |           |
| Lote 309                                                          |  |                                                |         |                 |           |
| Descrição Item                                                    |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário        | Sub Total |
| BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDA 50 X 40MM                              |  | 75,00                                          | UNIDADE | 2,21            | 165,75    |
| Marca: AKATO                                                      |  | Fabricante: AKATO                              |         | Modelo: 50X40   |           |
| Lote 317                                                          |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                 |           |
| Lote 317                                                          |  |                                                |         |                 |           |
| Descrição Item                                                    |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário        | Sub Total |
| ESPUDE EM PVC                                                     |  | 20,00                                          | UNIDADE | 2,18            | 43,60     |
| Marca: VALEPLAST                                                  |  | Fabricante: VALEPLAST                          |         | Modelo: ESPUDE  |           |
| Lote 337                                                          |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                 |           |
| Lote 337                                                          |  |                                                |         |                 |           |
| Descrição Item                                                    |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário        | Sub Total |
| JOELHO PVC SOLDA 20MM 90° MARROM                                  |  | 150,00                                         | UNIDADE | 0,41            | 61,50     |
| Marca: AKATO                                                      |  | Fabricante: AKATO                              |         | Modelo: 20MM    |           |
| Lote 344                                                          |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                 |           |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 344

| Descrição Item         | Quantidade        | Medida       | Unitário | Sub Total |
|------------------------|-------------------|--------------|----------|-----------|
| LUVA 25MM SOLDAVEL PVC | 150,00            | UNIDADE      | 0,47     | 70,50     |
| Marca: AKATO           | Fabricante: AKATO | Modelo: 25MM |          |           |

Lote 354

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 354

| Descrição Item           | Quantidade            | Medida       | Unitário | Sub Total |
|--------------------------|-----------------------|--------------|----------|-----------|
| ALICATE DE BICO LONGO 6" | 10,00                 | UNIDADE      | 12,22    | 122,20    |
| Marca: PRISMATEC         | Fabricante: PRISMATEC | Modelo: BICO |          |           |

Lote 355

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 355

| Descrição Item               | Quantidade            | Medida           | Unitário | Sub Total |
|------------------------------|-----------------------|------------------|----------|-----------|
| ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6" | 10,00                 | UNIDADE          | 13,05    | 130,50    |
| Marca: PRISMATEC             | Fabricante: PRISMATEC | Modelo: DIAGONAL |          |           |

Lote 367

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 367

| Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade          | Medida           | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|------------------|----------|-----------|
| RELE TEMPORIZADOR COM FUNÇÃO RETARDO NA ENERGIZAÇÃO COM SAÍDA RELÉ DE 1 CONTATO REVERSÍVEL PARA 16A-250VCA. ALIMENTAÇÃO 12 A 240VCA/CC. MONTAGEM EM TRILHO DIN. POSSUI ESCALA DE TEMPO DE 0,1SEG ATÉ 240HORAS. É SELECIONÁVEL ATRAVÉS DE SELETOR COM 8 ESCALAS (1SEG, 10SEG, 1MIN, 10MIN, 1H, 10HS, 24HS E 240HS) | 50,00               | UNIDADE          | 157,73   | 7.886,50  |
| Marca: SOPRANO                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Fabricante: SOPRANO | Modelo: RAS - 31 |          |           |

Lote 375

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 375

| Descrição Item                                                                                                                                                                                       | Quantidade        | Medida      | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------|----------|-----------|
| PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA VALVULA DE DESCARGA ACABAMENTO COMPLETO BRANCO, LIGAS DE COBRE, E PLASTICO DE ENGENHARIA, CROMADO MODELO COMPATIVEL COM VALVULAS BP CODIGO 1021500 DIAMETRO NOMINAL DE 1 1/2" | 25,00             | UNIDADE     | 49,33    | 1.233,25  |
| Marca: DELTA                                                                                                                                                                                         | Fabricante: DELTA | Modelo: ABS |          |           |

Marca: DELTA

Fabricante: DELTA

Modelo: ABS

Lote 376

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 376

| Descrição Item                                                                                                                                                                                                                               | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| PEÇA DE REPOSIÇÃO PARA VALVULA DE DESCARGA ACABAMENTO COMPLETO EM ACO INOXIDAVEL, LIGAS DE COBRE, E PLASTICO DE ENGENHARIA, CROMADO MODELO COMPATIVEL COM VALVULAS BP CODIGO 1021500 CODIGO DE REFERENCIA 00451106 DIAMETRO NOMINAL DE 1 1/2 | 25,00      | UNIDADE | 49,50    | 1.237,50  |





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                         |  |                      |                                                |                 |           |
|---------------------------------------------------------|--|----------------------|------------------------------------------------|-----------------|-----------|
| Marca: DELTA                                            |  | Fabricante: DELTA    |                                                | Modelo: ABS     |           |
| Lote 390                                                |  |                      | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                 |           |
| Lote 390                                                |  |                      |                                                |                 |           |
| Descrição Item                                          |  | Quantidade           | Medida                                         | Unitário        | Sub Total |
| JOELHO PVC SOLDA 20MM 45° MARROM                        |  | 100,00               | UNIDADE                                        | 0,68            | 68,00     |
| Marca: AKATO                                            |  | Fabricante: AKATO    |                                                | Modelo: 20MM    |           |
| Lote 395                                                |  |                      | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                 |           |
| Lote 395                                                |  |                      |                                                |                 |           |
| Descrição Item                                          |  | Quantidade           | Medida                                         | Unitário        | Sub Total |
| LUVA 20MM SOLDAVEL PVC                                  |  | 100,00               | UNIDADE                                        | 0,36            | 36,00     |
| Marca: AKATO                                            |  | Fabricante: AKATO    |                                                | Modelo: 20MM    |           |
| Lote 398                                                |  |                      | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                 |           |
| Lote 398                                                |  |                      |                                                |                 |           |
| Descrição Item                                          |  | Quantidade           | Medida                                         | Unitário        | Sub Total |
| TORNEIRA METAL PARA JARDIM ESFERA COM ALAVANCA          |  | 150,00               | UNIDADE                                        | 14,36           | 2.154,00  |
| Marca: THOMPSON                                         |  | Fabricante: THOMPSON |                                                | Modelo: 1/2"    |           |
| Lote 418                                                |  |                      | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                 |           |
| Lote 418                                                |  |                      |                                                |                 |           |
| Descrição Item                                          |  | Quantidade           | Medida                                         | Unitário        | Sub Total |
| JOELHO DE PVC SOLDAVEL COM ROSCA 25X1/2                 |  | 80,00                | UNIDADE                                        | 1,32            | 105,60    |
| Marca: AKATO                                            |  | Fabricante: AKATO    |                                                | Modelo: 25X1/2" |           |
| Lote 424                                                |  |                      | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                 |           |
| Lote 424                                                |  |                      |                                                |                 |           |
| Descrição Item                                          |  | Quantidade           | Medida                                         | Unitário        | Sub Total |
| NIVEL DE ALUMINIO 30CM (12") COM 3 AMPOLAS              |  | 5,00                 | UNIDADE                                        | 13,22           | 66,10     |
| Marca: MEGA                                             |  | Fabricante: MEGA     |                                                | Modelo: 30CM    |           |
| Lote 427                                                |  |                      | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                 |           |
| Lote 427                                                |  |                      |                                                |                 |           |
| Descrição Item                                          |  | Quantidade           | Medida                                         | Unitário        | Sub Total |
| VALVULA DE RETENÇÃO UNIVERSAL PVC ROSCAVEL 3/4 POLEGADA |  | 40,00                | UNIDADE                                        | 26,40           | 1.056,00  |
| Marca: ESTRELA                                          |  | Fabricante: ESTRELA  |                                                | Modelo: 3/4POL. |           |
| Lote 437                                                |  |                      | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                 |           |
| Lote 437                                                |  |                      |                                                |                 |           |
| Descrição Item                                          |  | Quantidade           | Medida                                         | Unitário        | Sub Total |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                      |            |                                                |          |                   |       |
|----------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|----------|-------------------|-------|
| CINTA PLÁSTICA FITA BRAÇADEIRA Nº10 PACOTE COM 100 UNIDADES CADA     |            | 10,00                                          | PACOTE   | 3,20              | 32,00 |
| Marca: PRISMATEC                                                     |            | Fabricante: PRISMATEC                          |          | Modelo: 200X2,5MM |       |
| Lote 438                                                             |            | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |          |                   |       |
| Lote 438                                                             |            |                                                |          |                   |       |
| Descrição Item                                                       | Quantidade | Medida                                         | Unitário | Sub Total         |       |
| CINTA PLÁSTICA FITA BRAÇADEIRA Nº15 PACOTE COM 100 UNIDADES CADA     | 10,00      | PACOTE                                         | 5,81     | 58,10             |       |
| Marca: PRISMATEC                                                     |            | Fabricante: PRISMATEC                          |          | Modelo: 150X2,5MM |       |
| Lote 440                                                             |            | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |          |                   |       |
| Lote 440                                                             |            |                                                |          |                   |       |
| Descrição Item                                                       | Quantidade | Medida                                         | Unitário | Sub Total         |       |
| CINTA PLÁSTICA FITA BRAÇADEIRA Nº28 PACOTE COM 100 UNIDADES CADA     | 10,00      | PACOTE                                         | 18,10    | 181,00            |       |
| Marca: PRISMATEC                                                     |            | Fabricante: PRISMATEC                          |          | Modelo: 280X4,8MM |       |
| Fornecedor: CELINA MOREIRA FREITAS ME - CPF/CNPJ: 00.592.198/0001-40 |            |                                                |          |                   |       |
| Lote 23                                                              |            | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |          |                   |       |
| Lote 23                                                              |            |                                                |          |                   |       |
| Descrição Item                                                       | Quantidade | Medida                                         | Unitário | Sub Total         |       |
| CAIXA CONDULETE MULTIPLO PVC 1/2 COM 4 POSICOES COM TAMPA            | 50,00      | UNIDADE                                        | 7,12     | 356,00            |       |
| Marca: cast                                                          |            | Fabricante: cast                               |          | Modelo: 2025      |       |
| Lote 24                                                              |            | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |          |                   |       |
| Lote 24                                                              |            |                                                |          |                   |       |
| Descrição Item                                                       | Quantidade | Medida                                         | Unitário | Sub Total         |       |
| CAIXA CONDULETE MULTIPLO PVC 3/4 COM 4 POSICOES COM TAMPA            | 50,00      | UNIDADE                                        | 7,60     | 380,00            |       |
| Marca: cast                                                          |            | Fabricante: cast                               |          | Modelo: 2025      |       |
| Lote 31                                                              |            | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |          |                   |       |
| Lote 31                                                              |            |                                                |          |                   |       |
| Descrição Item                                                       | Quantidade | Medida                                         | Unitário | Sub Total         |       |
| CAPACITOR DE PARTIDA 270X324 220V COM RESISTOR BIFÁSICA              | 60,00      | UNIDADE                                        | 12,91    | 774,60            |       |
| Marca: trapp                                                         |            | Fabricante: trapp                              |          | Modelo: 2025      |       |
| Lote 179                                                             |            | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |          |                   |       |
| Lote 179                                                             |            |                                                |          |                   |       |
| Descrição Item                                                       | Quantidade | Medida                                         | Unitário | Sub Total         |       |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

FIO FLEXIVEL 6,00MM 100MT POTÊNCIA MÁXIMA EM 110V: 4510W,  
POTÊNCIA MÁXIMA EM 220V: 9020W, CORRENTE ELÉTRICA  
(AMPÈRE): 41 A TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00  
°C TENSÃO ELÉTRICA MÁXIMA: 750V COR VERDE

5,00

ROLO

200,00

1.000,00

Marca: ener

Fabricante: ener

Modelo: 2025

Lote 180

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 180

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total

FIO FLEXIVEL 6,00MM 100 METROS POTÊNCIA MÁXIMA EM 110V:  
4510W, POTÊNCIA MÁXIMA EM 220V: 9020W, CORRENTE ELÉTRICA  
(AMPÈRE): 41 A TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00  
°C TENSÃO ELÉTRICA MÁXIMA: 750V COR VERMELHO

5,00

ROLO

200,00

1.000,00

Marca: ener

Fabricante: ener

Modelo: 2025

Lote 181

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 181

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total

FIO FLEXIVEL 6,00MM 100MT POTÊNCIA MÁXIMA EM 110V: 4510W,  
POTÊNCIA MÁXIMA EM 220V: 9020W, CORRENTE ELÉTRICA  
(AMPÈRE): 41 A TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00  
°C TENSÃO ELÉTRICA MÁXIMA: 750V COR BRANCO

5,00

ROLO

200,00

1.000,00

Marca: ener

Fabricante: ener

Modelo: 2025

Lote 182

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 182

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total

FIO FLEXIVEL 6,00MM 100MT POTÊNCIA MÁXIMA EM 110V: 4510W,  
POTÊNCIA MÁXIMA EM 220V: 9020W, CORRENTE ELÉTRICA  
(AMPÈRE): 41 A TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00  
°C TENSÃO ELÉTRICA MÁXIMA: 750V COR AZUL

5,00

ROLO

200,00

1.000,00

Marca: ener

Fabricante: ener

Modelo: 2025

Lote 183

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 183

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total

FIO FLEXIVEL 6,00MM 100MT POTÊNCIA MÁXIMA EM 110V: 4510W,  
POTÊNCIA MÁXIMA EM 220V: 9020W, CORRENTE ELÉTRICA  
(AMPÈRE): 41 A TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00  
°C TENSÃO ELÉTRICA MÁXIMA: 750V COR PRETO

5,00

ROLO

200,00

1.000,00

Marca: ener

Fabricante: ener

Modelo: 2025

Lote 184

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 184

Descrição Item

Quantidade

Medida

Unitário

Sub Total





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

FIO FLEXIVEL 10,0 MM ROLO 100 MT, TEMPERATURA MÁXIMA  
SUPORTADA: 70º, TENSÃO: 750V COMPOSIÇÃO: COBRE + PVC,  
QUANTIDADE DE FILAMENTOS: 120 CORRENTE ELÉTRICA  
(AMPERE): 50 A TENSÃO ELETRICA MAXIMA 750V. COR PRETO

5,00 ROLO 250,00 1.250,00

Marca: ener

Fabricante: ener

Modelo: 2025

Lote 185

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 185

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

FIO FLEXIVEL 10,0 MM ROLO 100 MT, TEMPERATURA MÁXIMA  
SUPORTADA: 70º, TENSÃO: 750V COMPOSIÇÃO: COBRE + PVC,  
QUANTIDADE DE FILAMENTOS: 120 CORRENTE ELÉTRICA  
(AMPERE): 50 A TENSÃO ELETRICA MAXIMA 750V. COR BRANCO

5,00 ROLO 250,00 1.250,00

Marca: ener

Fabricante: ener

Modelo: 32025

Lote 186

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 186

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

FIO FLEXIVEL 10,0 MM ROLO 100 MT, TEMPERATURA MÁXIMA  
SUPORTADA: 70º, TENSÃO: 750V COMPOSIÇÃO: COBRE + PVC,  
QUANTIDADE DE FILAMENTOS: 120 CORRENTE ELÉTRICA  
(AMPERE): 50 A TENSÃO ELETRICA MAXIMA 750V. COR VERDE

5,00 ROLO 290,00 1.450,00

Marca: ener

Fabricante: ener

Modelo: 22565878

Lote 187

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 187

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

FIO FLEXIVEL 10,0 MM ROLO 100 MT, TEMPERATURA MÁXIMA  
SUPORTADA: 70º, TENSÃO: 750V COMPOSIÇÃO: COBRE + PVC,  
QUANTIDADE DE FILAMENTOS: 120 CORRENTE ELÉTRICA  
(AMPERE): 50 A TENSÃO ELETRICA MAXIMA 750V. COR AZUL

5,00 ROLO 290,00 1.450,00

Marca: ener

Fabricante: ener

Modelo: 2025

**Fornecedor:** MINAS ELETRICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CPF/CNPJ: 16.875.345/0001-29

Lote 4

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 4

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

ADAPTADOR PARA CONDULETE PVC 3/4 CINZA OU PRETO  
CONFORME NORMA ABNT NBR 15465.

100,00 UNIDADE 1,61 161,00

Marca: HIDROSSOL

Fabricante: HIDROSSOL

Modelo: 3/4

Lote 32

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 32

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                                                                   |       |         |       |        |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-------|--------|
| CAPACITOR PERMANENTE 15UF 250V DESTINADOS PARA MOTORES MONOFÁSICOS, REATORES DE LÂMPADAS E LÂMPADAS FLUORESCENTES | 60,00 | UNIDADE | 12,59 | 755,40 |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|-------|--------|

Marca: CAPACITORES

Fabricante: CAPACITORES

Modelo: 15UF

Lote 212

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 212

| Descrição Item                            | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| CONJUNTO 2 TOMADAS DE 20A E 1 INTERRUPTOR | 100,00     | UNIDADE | 14,10    | 1.410,00  |

Marca: MEC-TRONIC

Fabricante: MEC-TRONIC

Modelo: 20A

Lote 223

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 223

| Descrição Item                                                                                                                                                                                                               | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| RELE FALTA DE FASE, ALIMENTAÇÃO: 220,380,110,440, 480 V, FREQUENCIA DA REDE: 50-60Hz, CONSUMO: 3VA (APROXIMADAMENTE), TEMPO DE RETORNO: 100 MS, TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO TERMICA: 30 MINUTOS, RETARDO NO LIGAMENTO: 3 SEGUNDOS | 50,00      | UNIDADE | 78,20    | 3.910,00  |

Marca: ELETRONIC SALOMÃO

Fabricante: ELETRONIC SALOMÃO

Modelo: FF

Lote 238

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 238

| Descrição Item                                                                                                     | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| RELE DE TEMPO, CONTATO: 1 NAF, FUNÇÃO: RETARDO ENERGIZAÇÃO, ALIMENTAÇÃO: 220 VAC OU 24 VCC, TEMPO: 0,3 -3 SEGUNDOS | 50,00      | UNIDADE | 92,04    | 4.602,00  |

Marca: ELETRONIC SALOMAO

Fabricante: ELETRONIC SALOMAO

Modelo: TEMPO

Lote 240

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 240

| Descrição Item                                                              | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| RELÉ DE TEMPO, ESCALA: 1,2-30 SEGUNDOS, ALIMENTAÇÃO (-15% +10%) 110 - 220 V | 50,00      | UNIDADE | 81,07    | 4.053,50  |

Marca: ELETRONIC SALOMAO

Fabricante: ELETRONIC SALOMAO

Modelo: TEMPO

Lote 248

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 248

| Descrição Item                                               | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| TEMPORIZADOR RELE DE TEMPO 2,4 A 60 MINUTOS, TENSÃO 220/110V | 50,00      | UNIDADE | 81,07    | 4.053,50  |

Marca: ELETRONIC SALOMAO

Fabricante: ELETRONIC SALOMAO

Modelo: TEMPO

Lote 250

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 250



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

| Descrição Item                                                                                         | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| RELE DE TEMPO ESCALA: 6-60 MIN, FUNÇÃO: PULSO NA ENERGIZAÇÃO, CONTATOS: 1NAF, TENSÃO: 220-240VAC/24VCC | 50,00      | UNIDADE | 81,07    | 4.053,50  |

Marca: ELETRONIC SALOMAO

Fabricante: ELETRONIC SALOMAO

Modelo: TEMPO

Lote 251

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 251

| Descrição Item                                                                                                                                      | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| RELE DE TEMPO, CONTATO REVERSÍVEL: 1NAF, TEMPORIZAÇÃO: 1-10 SEG, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (TERMINAIS (VCA = 50/60HZ): 220 VCA (A1-A2) / 24 VCC (A3-A2) | 50,00      | UNIDADE | 72,10    | 3.605,00  |

Marca: ELETRONIC SALOMAO

Fabricante: ELETRONIC SALOMAO

Modelo: TEMPO

Lote 439

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 439

| Descrição Item                                                   | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|-----------|
| CINTA PLÁSTICA FITA BRAÇADEIRA Nº20 PACOTE COM 100 UNIDADES CADA | 10,00      | PACOTE | 11,27    | 112,70    |

Marca: THOMPSON

Fabricante: THOMPSON

Modelo: 20MM

Lote 443

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 443

| Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                 | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| PROJETOR LED MODULAR 400 WATTS. COR BRANCO FRIO BIVOLT GRAU DE PROTEÇÃO MINIMA IP 68 PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO IK 10. TENSÃO: 100~250 VAC. FREQUÊNCIA: 50~60 HZ. EFICIÊNCIA LUMINOSA MINIMA: 110 LÚMENS/WATT. IRC 70 TCC: 5000 K. CLASSIFICAÇÃO FOTOMÉTRICA 60º. | 10,00      | UNIDADE | 599,99   | 5.999,90  |

Marca: LIDER LED

Fabricante: LIDER LED

Modelo: 400W

Fornecedor: Multi Negócios LTDA - CPF/CNPJ: 46.789.706/0001-85

Lote 2

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 2

| Descrição Item                                                                                                                 | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| ABRACAIDEIRA METALICA TIPO: D COM CUNHA MATERIAL: ACO CARBONO REVESTIMENTO: ZINCADO CAPACIDADE: 3/4 LINHA: MEDIA CHAPA: 22 MSG | 100,00     | UNIDADE | 0,70     | 70,00     |

Marca: MONTEC

Fabricante: MONTEC

Modelo: MONTEC

Lote 33

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 33

| Descrição Item                 | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| CAPACITOR PERMANENTE 25UF 250V | 60,00      | UNIDADE | 21,00    | 1.260,00  |





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                                                                         |  |                                                |         |                  |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------|---------|------------------|-----------|
| Marca: EPX                                                                                                              |  | Fabricante: EPX                                |         | Modelo: EPX      |           |
| Lote 34                                                                                                                 |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                  |           |
| Lote 34                                                                                                                 |  |                                                |         |                  |           |
| Descrição Item                                                                                                          |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário         | Sub Total |
| CAPACITOR PERMANENTE 40UF 250V                                                                                          |  | 60,00                                          | UNIDADE | 32,00            | 1.920,00  |
| Marca: EPX                                                                                                              |  | Fabricante: EPX                                |         | Modelo: EPX      |           |
| Lote 37                                                                                                                 |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                  |           |
| Lote 37                                                                                                                 |  |                                                |         |                  |           |
| Descrição Item                                                                                                          |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário         | Sub Total |
| CHUVEIRO 127V COM 4 TEMPERATURAS POTÊNCIA: 6800 WATTS PRESSÃO DE ATÉ 40MCA (400KPA)                                     |  | 25,00                                          | UNIDADE | 57,80            | 1.445,00  |
| Marca: FAME                                                                                                             |  | Fabricante: FAME                               |         | Modelo: FAME     |           |
| Lote 38                                                                                                                 |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                  |           |
| Lote 38                                                                                                                 |  |                                                |         |                  |           |
| Descrição Item                                                                                                          |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário         | Sub Total |
| CHUVEIRO 220V COM 4 TEMPERATURAS POTÊNCIA: 6800 WATTS PRESSÃO DE ATÉ 40MCA (400KPA)                                     |  | 25,00                                          | UNIDADE | 62,50            | 1.562,50  |
| Marca: FAME                                                                                                             |  | Fabricante: FAME                               |         | Modelo: FAME     |           |
| Lote 50                                                                                                                 |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                  |           |
| Lote 50                                                                                                                 |  |                                                |         |                  |           |
| Descrição Item                                                                                                          |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário         | Sub Total |
| CONECTOR DE DERIVAÇÃO PERFURANTE 10-95 MATERIAL DE REVESTIMENTO DO CONECTOR: POLÍMERO, ELASTÔMERO E COBRE ELETROLÍTICO. |  | 100,00                                         | UNIDADE | 8,50             | 850,00    |
| Marca: STAR                                                                                                             |  | Fabricante: STAR                               |         | Modelo: STAR     |           |
| Lote 87                                                                                                                 |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                  |           |
| Lote 87                                                                                                                 |  |                                                |         |                  |           |
| Descrição Item                                                                                                          |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário         | Sub Total |
| FIO PARALELO 2 X 4.00 MM ROLO 50 METROS, ISOLAÇÃO : PVC/A 70C                                                           |  | 20,00                                          | ROLO    | 380,00           | 7.600,00  |
| Marca: CONDUMIG                                                                                                         |  | Fabricante: CONDUMIG                           |         | Modelo: CONDUMIG |           |
| Lote 105                                                                                                                |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                  |           |
| Lote 105                                                                                                                |  |                                                |         |                  |           |
| Descrição Item                                                                                                          |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário         | Sub Total |
| LÂMPADA DE LED 15W BIVOLT BULBO E27                                                                                     |  | 1.000,00                                       | UNIDADE | 4,20             | 4.200,00  |
| Marca: LUMANTI                                                                                                          |  | Fabricante: LUMANTI                            |         | Modelo: LUMANTI  |           |
| Lote 108                                                                                                                |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |                  |           |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                         |                       |                                                |                   |           |
|-----------------------------------------|-----------------------|------------------------------------------------|-------------------|-----------|
| Lote 108                                |                       |                                                |                   |           |
| Descrição Item                          | Quantidade            | Medida                                         | Unitário          | Sub Total |
| LAMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 45W 220V  | 250,00                | UNIDADE                                        | 24,24             | 6.060,00  |
| Marca: LUMANTI                          | Fabricante: LUMANTI   |                                                | Modelo: LUMANTI   |           |
| Lote 109                                |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                   |           |
| Lote 109                                |                       |                                                |                   |           |
| Descrição Item                          | Quantidade            | Medida                                         | Unitário          | Sub Total |
| LAMPADA ECONOMICA 25 WHATS 127V         | 100,00                | UNIDADE                                        | 11,63             | 1.163,00  |
| Marca: LUMANTI                          | Fabricante: LUMANTI   |                                                | Modelo: LUMANTI   |           |
| Lote 110                                |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                   |           |
| Lote 110                                |                       |                                                |                   |           |
| Descrição Item                          | Quantidade            | Medida                                         | Unitário          | Sub Total |
| LAMPADA HQI VAPOR METÁLICO 250W 220V    | 100,00                | UNIDADE                                        | 28,00             | 2.800,00  |
| Marca: STARLIGHT                        | Fabricante: STARLIGHT |                                                | Modelo: STARLIGHT |           |
| Lote 115                                |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                   |           |
| Lote 115                                |                       |                                                |                   |           |
| Descrição Item                          | Quantidade            | Medida                                         | Unitário          | Sub Total |
| LAMPADA VAPOR METALICO 400W TUBULAR     | 150,00                | UNIDADE                                        | 31,00             | 4.650,00  |
| Marca: OZLI                             | Fabricante: OZLI      |                                                | Modelo: OZLI      |           |
| Lote 123                                |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                   |           |
| Lote 123                                |                       |                                                |                   |           |
| Descrição Item                          | Quantidade            | Medida                                         | Unitário          | Sub Total |
| PINO MACHO 20 AP REFORÇADO              | 100,00                | UNIDADE                                        | 3,91              | 391,00    |
| Marca: MECTRONIC                        | Fabricante: MECTRONIC |                                                | Modelo: MECTRONIC |           |
| Lote 129                                |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                   |           |
| Lote 129                                |                       |                                                |                   |           |
| Descrição Item                          | Quantidade            | Medida                                         | Unitário          | Sub Total |
| REATOR P/LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 250W | 80,00                 | UNIDADE                                        | 72,00             | 5.760,00  |
| Marca: REALTOR                          | Fabricante: REALTOR   |                                                | Modelo: REALTOR   |           |
| Lote 130                                |                       | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                   |           |
| Lote 130                                |                       |                                                |                   |           |
| Descrição Item                          | Quantidade            | Medida                                         | Unitário          | Sub Total |
| REATOR P/LAMPADA VAPOR DE MERCURIO 400W | 80,00                 | UNIDADE                                        | 89,99             | 7.199,20  |
| Marca: REALTOR                          | Fabricante: REALTOR   |                                                | Modelo: REALTOR   |           |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

### Lote 135

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 135

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 80,00      | UNIDADE | 95,99    | 7.679,20  |

REATOR P/LAMPADA VAPOR METÁLICO 400 W

Marca: REALTOR

Fabricante: REALTOR

Modelo: REALTOR

### Lote 139

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 139

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 100,00     | UNIDADE | 16,98    | 1.698,00  |

REFLETOR DE LED 100 W 6500K BRANCO FRIO

Marca: MGC

Fabricante: MGC

Modelo: MGC

### Lote 140

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 140

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 100,00     | UNIDADE | 14,98    | 1.498,00  |

REFLETOR DE LED 50 W 6500K BRANCO FRIO

Marca: MGC

Fabricante: MGC

Modelo: MGC

### Lote 165

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 165

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 30,00      | UNIDADE | 40,00    | 1.200,00  |

CAPACITOR PERMANENTE 50UF

Marca: EPX

Fabricante: EPX

Modelo: EPX

### Lote 275

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 275

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 5,00       | UNIDADE | 20,00    | 100,00    |

ALICATE COMUM 8" UNIVERSAL

Marca: PRISMATEC

Fabricante: PRISMATEC

Modelo: PRISMATEC

### Lote 413

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 413

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 50,00      | UNIDADE | 95,00    | 4.750,00  |

HIDRÔMETRO MULTIJATO ½, 3M³/H

Marca: HIDROMEETER

Fabricante: HIDROMEETER

Modelo: HIDROMEETER

### Lote 434

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 434

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 40,00      | UNIDADE | 118,00   | 4.720,00  |

VALVULA DE RETENÇÃO SOLDAVEL 60





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: ESTRELA

Fabricante: ESTRELA

Modelo: ESTRELA

Fornecedor: CLEVER FERREIRA COSTA - CPF/CNPJ: 28.259.514/0001-85

Lote 14

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 14

| Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|-----------|
| CABO PP 2X 1,5MM CONDUTOR DE FIOS: FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO (EXTRAFLEXÍVEL) ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR NM 247-5 - CABOS ISOLADOS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 V, INCLUSIVE//CABOS FLEXÍVEIS (CORDÕES) (IEC 60227-5, MOD). COR: PRETO CONDUTOR: FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO (EXTRAFLEXÍVEL) ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. ISOLADO EM: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF CLASSE TÉRMICA: 70°C. TENSÃO DE ISOLAÇÃO: 300/500 V | 1.000,00   | METRO  | 2,20     | 2.200,00  |

Marca: GIRO FLEX

Fabricante: GIRO FLEX

Modelo:

Lote 15

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 15

| Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|-----------|
| CABO PP 2X2,5MM CONDUTOR DE FIOS: FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO (EXTRAFLEXÍVEL) ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR NM 247-5 - CABOS ISOLADOS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 V, INCLUSIVE CABOS FLEXÍVEIS (CORDÕES) (IEC 60227-5, MOD). COR: PRETO CONDUTOR: FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO (EXTRAFLEXÍVEL) ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. ISOLADO EM: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF CLASSE TÉRMICA: 70°C. TENSÃO DE ISOLAÇÃO: 300/500 V | 1.000,00   | METRO  | 3,65     | 3.650,00  |

Marca: GIRO FLEX

Fabricante: GIRO FLEX

Modelo:

Lote 16

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 16

| Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| CABO PP 3 X 2,5MM CONDUTOR DE FIOS: FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO (EXTRAFLEXÍVEL) ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR NM 247-5 - CABOS ISOLADOS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 V, INCLUSIVE//CABOS FLEXÍVEIS (CORDÕES) (IEC 60227-5, MOD). COR: PRETO CONDUTOR: FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDOAMENTO (EXTRAFLEXÍVEL) ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. ISOLADO EM: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF CLASSE TÉRMICA: 70°C. TENSÃO DE ISOLAÇÃO: 300/500 V | 1.000,00   | UNIDADE | 7,20     | 7.200,00  |

Marca: GIRO FLEX

Fabricante: GIRO FLEX

Modelo:

Lote 17

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 17

| Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|-----------|
| CABO PP 3 X 4MM CONDUTOR DE FIOS: FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO (EXTRAFLEXÍVEL) ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR NM 247-5 - CABOS ISOLADOS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 V, INCLUSIVE CABOS FLEXÍVEIS (CORDÕES) (IEC 60227-5, MOD). COR: PRETO CONDUTOR: FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO (EXTRAFLEXÍVEL) ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. ISOLADO EM: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF CLASSE TÉRMICA: 70°C. TENSÃO DE ISOLAÇÃO: 300/500 V | 2.000,00   | METRO  | 7,64     | 15.280,00 |

Marca: GIRO FLEX

Fabricante: GIRO FLEX

Modelo:

Lote 18

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 18

| Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|-----------|
| CABO PP 3 X 6MM CONDUTOR DE FIOS: FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO (EXTRAFLEXÍVEL) ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. NORMA DE REFERÊNCIA: NBR NM 247-5 - CABOS ISOLADOS COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) PARA TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 V, INCLUSIVE CABOS FLEXÍVEIS (CORDÕES) (IEC 60227-5, MOD). COR: PRETO CONDUTOR: FIOS DE COBRE ELETROLÍTICO, TÊMPERA MOLE, CLASSE 5 DE ENCORDAMENTO (EXTRAFLEXÍVEL) ATENDENDO A NORMA ABNT NM 280. ISOLADO EM: COMPOSTO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC) TIPO BWF CLASSE TÉRMICA: 70°C. TENSÃO DE ISOLAÇÃO: 300/500 V | 2.000,00   | METRO  | 13,45    | 26.900,00 |

Marca: GIRO FLEX

Fabricante: GIRO FLEX

Modelo:

Fornecedor: MARUCA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA - CPF/CNPJ: 21.643.842/0001-31

Lote 88

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 88

| Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|-----------|
| FITA ISOLANTE APLICAÇÃO DE BAIXA VOLTAGEM/COMPRIMENTO DE 20 M/ESPESURA: 0,13 MM X LARGURA DE 18 MM/MATERIAL EM PVC/MATERIAL ADESIVO EM RESINA DE BORRACHA/COM RESISTÊNCIA A PRODUTOS QUÍMICOS/RESISTENTE AOS RAIOS ULTRA VIOLETA/COM TEMPERATURA MÁXIMA DE FUNCIONAMENTO DE 90°C/TENSÃO NOMINAL MÁXIMA RECOMENDADA DE 750 V USO PROFISSIONAL CLASSE A / ANTICHAMAS, CERTIFICADA E APROVADA PELA NORMA BRASILEIRA ABNT NBR NM 60454-3 TIPO 5, CLASSE C 90° | 200,00     | ROLO   | 9,38     | 1.876,00  |

Marca: 3m

Fabricante: 3m

Modelo:

Lote 120

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 120

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|----------------|------------|--------|----------|-----------|
|----------------|------------|--------|----------|-----------|



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

PADRÃO DE ENTRADA POPULAR MONOFASICO A FAVOR COM  
CAIXA 40 AMP

10,00 UNIDADE 675,00 6.750,00

Marca: cofer

Fabricante: cofer

Modelo:

Lote 269

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 269

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

TUBO PVC RIGIDO SÉRIE R (REFORÇADA) 40 MM ESGOTO 6 M

300,00 UNIDADE 37,00 11.100,00

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo:

Lote 271

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 271

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

TUBO PVC RIGIDO SÉRIE R (REFORÇADA) 100 MM ESGOTO 6 M

300,00 UNIDADE 99,00 29.700,00

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo:

Lote 273

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 273

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

TUBO PVC RIGIDO SÉRIE R (REFORÇADA) 200 MM ESGOTO 6 M

300,00 UNIDADE 370,00 111.000,00

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo:

Lote 281

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 281

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

ARAME RECOZIDO PG 14

75,00 KILO 18,61 1.395,75

Marca: gerdau

Fabricante: gerdau

Modelo:

Lote 353

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 353

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

LUVA GALVANIZADA 2 POLEGADAS

150,00 UNIDADE 50,24 7.536,00

Marca: renadi

Fabricante: renadi

Modelo:

Lote 378

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 378

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

CURVA LONGA DE 150 MM 90° PVC

50,00 UNIDADE 46,53 2.326,50

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo:

Lote 419

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 419



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

| Descrição Item       | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|----------------------|------------|---------|----------|-----------|
| LUVA GALVANIZADA 1/2 | 150,00     | UNIDADE | 9,44     | 1.416,00  |

Marca: renadi

Fabricante: renadi

Modelo:

Lote 422

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 422

| Descrição Item        | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-----------------------|------------|---------|----------|-----------|
| JOELHO GALVANIZADO 01 | 75,00      | UNIDADE | 25,49    | 1.911,75  |

Marca: renadi

Fabricante: renadi

Modelo:

Lote 431

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 431

| Descrição Item                             | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| JOELHO DE PVC SOLDAVEL COM REDUÇÃO 25 X 20 | 80,00      | UNIDADE | 1,92     | 153,60    |

Marca: krona

Fabricante: krona

Modelo:

Lote 442

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 442

| Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| PROJETOR/REFLETOR LED MODULAR 200W ARTICULADO PROVA D'ÁGUA 22.000LM 110V/220V 6500K BRANCO FRIO BIVOLT POTENTE CRPO EM ALUMÍNIO, GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMA IP66, PROTEÇÃO CONTRA IMPACTO IK10 PARA USO EM AMBIENTE EXTERNO , ÂNGULO DE FEIXE 120° EFICIÊNCIA LUMINOSA MÍNIMA: 110 LÚMENS/WATT | 150,00     | UNIDADE | 177,00   | 26.550,00 |

Marca: avant

Fabricante: avant

Modelo:

**Fornecedor:** SATURNO COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E ELETRONICO LTDA - CPF/CNPJ: 48.936.631/0001-43

Lote 252

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 252

| Descrição Item                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| REFLETOR LED 500W PARA USO EXTERNO E INTERNO , COM CORPO EM ALUMÍNIO INJETADO, DIFUSOR EM VIDRO TEMPERADO, MATERIAL DO CORPO: ALUMÍNIO FUNDIDO/INJETADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA ANTICORROSIVA, SUPORTE METÁLICO AJUSTÁVEL PARA INSTALAÇÃO EM POSTES OU ESTRUTURAS METÁLICAS ELEVADAS COM GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMO IP66 POTÊNCIA NOMINAL: 500 WATTS TECNOLOGIA: LED FLUXO LUMINOSO DE NO MÍNIMO DE 60.000 LÚMENS, TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO (100 277V AC / 50-60HZ, TEMPERATURA DE COR (CCT): 5.700 K OU 6.500 K (BRANCO FRIO), VIDA ÚTIL MÍNIMA: 50.000 HORAS (L70, B10) GARANTIA MÍNIMA: 2 (ANOS ) ANOS . O REFLETOR DEVERÁ SER ENTREGUE MONTADO E PRONTO PARA INSTALAÇÃO DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM SISTEMAS DE CONTROLE SIMPLES (ON/OFF). | 50,00      | UNIDADE | 160,00   | 8.000,00  |





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: PERFECTLED

Fabricante: PERFECTLED

Modelo: SLIM

Fornecedor: LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CPF/CNPJ: 12.072.665/0001-90

Lote 13

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 13

| Descrição Item               | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------------|------------|--------|----------|-----------|
| CABO DUPLEX EM ALUMINIO 10MM | 400,00     | METRO  | 2,49     | 996,00    |

Marca: NEWLIGHT

Fabricante: NEWLIGHT

Modelo: DUPLEX 1 X 1 X 10+10MM

Lote 85

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 85

| Descrição Item                                                                          | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|-----------|
| FIO PARALELO 2 X 1,5 MM 100MT, ISOLAÇÃO : PVC/A 70C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 15,5 A | 20,00      | ROLO   | 247,00   | 4.940,00  |

Marca: NEWLIGHT

Fabricante: NEWLIGHT

Modelo: FLEX 2X1,5MM

Lote 188

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 188

| Descrição Item                                                                                                                               | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|-----------|
| FIO FLEXIVEL 16,0 MM ROLO 100 MT, TENSÃO: 750 V, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 68 ACOR: BRANCO | 5,00       | ROLO   | 1.145,00 | 5.725,00  |

Marca: FLEXSUL

Fabricante: FLEXSUL

Modelo: FLEX 16MM

Lote 189

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 189

| Descrição Item                                                                                                                              | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|-----------|
| FIO FLEXIVEL 16,0 MM ROLO 100 MT, TENSÃO: 750 V, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 68 ACOR: VERDE | 5,00       | ROLO   | 1.145,00 | 5.725,00  |

Marca: FLEXSUL

Fabricante: FLEXSUL

Modelo: FLEX 16MM

Lote 190

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 190

| Descrição Item                                                                                                                                 | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------|----------|-----------|
| FIO FLEXIVEL 16,0 MM ROLO 100 MT, TENSÃO: 750 V, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 68 ACOR: VERMELHO | 5,00       | ROLO   | 1.145,00 | 5.725,00  |

Marca: FLEXSUL

Fabricante: FLEXSUL

Modelo: FLEX 16MM

Lote 192

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 192

| Descrição Item | Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|----------------|------------|--------|----------|-----------|
|----------------|------------|--------|----------|-----------|



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                                                                                               |  |                                                |        |                   |           |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------|--------|-------------------|-----------|
| FIO FLEXIVEL 16,0 MM ROLO 100 MT, TENSÃO: 750 V, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 68 ACOR: AZUL    |  | 5,00                                           | ROLO   | 1.145,00          | 5.725,00  |
| Marca: FLEXSUL                                                                                                                                |  | Fabricante: FLEXSUL                            |        | Modelo: FLEX 16MM |           |
| Lote 193                                                                                                                                      |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |        |                   |           |
| Lote 193                                                                                                                                      |  |                                                |        |                   |           |
| Descrição Item                                                                                                                                |  | Quantidade                                     | Medida | Unitário          | Sub Total |
| FIO FLEXIVEL 25,0 MM ROLO 100 MT, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 89 A, TENSÃO: 750VCOR: PRETO    |  | 5,00                                           | ROLO   | 1.846,00          | 9.230,00  |
| Marca: FLEXSUL                                                                                                                                |  | Fabricante: FLEXSUL                            |        | Modelo: FLEX 25MM |           |
| Lote 194                                                                                                                                      |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |        |                   |           |
| Lote 194                                                                                                                                      |  |                                                |        |                   |           |
| Descrição Item                                                                                                                                |  | Quantidade                                     | Medida | Unitário          | Sub Total |
| FIO FLEXIVEL 25,0 MM ROLO 100 MT, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 89 A, TENSÃO: 750VCOR: VERMELHO |  | 5,00                                           | ROLO   | 1.846,00          | 9.230,00  |
| Marca: FLEXSUL                                                                                                                                |  | Fabricante: FLEXSUL                            |        | Modelo: FLEX 25MM |           |
| Lote 195                                                                                                                                      |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |        |                   |           |
| Lote 195                                                                                                                                      |  |                                                |        |                   |           |
| Descrição Item                                                                                                                                |  | Quantidade                                     | Medida | Unitário          | Sub Total |
| FIO FLEXIVEL 25,0 MM ROLO 100 MT, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 89 A, TENSÃO: 750VCOR: AZUL     |  | 5,00                                           | ROLO   | 1.846,00          | 9.230,00  |
| Marca: FLEXSUL                                                                                                                                |  | Fabricante: FLEXSUL                            |        | Modelo: FLEX 25MM |           |
| Lote 196                                                                                                                                      |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |        |                   |           |
| Lote 196                                                                                                                                      |  |                                                |        |                   |           |
| Descrição Item                                                                                                                                |  | Quantidade                                     | Medida | Unitário          | Sub Total |
| FIO FLEXIVEL 25,0 MM ROLO 100 MT, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 89 A, TENSÃO: 750V COR: BRANCO  |  | 5,00                                           | ROLO   | 1.846,00          | 9.230,00  |
| Marca: FLEXSUL                                                                                                                                |  | Fabricante: FLEXSUL                            |        | Modelo: FLEX 25MM |           |
| Lote 197                                                                                                                                      |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |        |                   |           |
| Lote 197                                                                                                                                      |  |                                                |        |                   |           |
| Descrição Item                                                                                                                                |  | Quantidade                                     | Medida | Unitário          | Sub Total |
| FIO FLEXIVEL 25,0 MM ROLO 100 MT, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 89 A, TENSÃO: 750VCOR: VERDE    |  | 5,00                                           | ROLO   | 1.846,00          | 9.230,00  |
| Marca: FLEXSUL                                                                                                                                |  | Fabricante: FLEXSUL                            |        | Modelo: FLEX 25MM |           |
| Lote 198                                                                                                                                      |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |        |                   |           |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 198

| Descrição Item                                                                                                                               | Quantidade          | Medida            | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------|----------|-----------|
| FIO FLEXIVEL 35,0 MM ROLO 100 MT, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 111 A, TENSÃO: 750V COR: PRETO | 5,00                | ROLO              | 2.331,00 | 11.655,00 |
| Marca: FLEXSUL                                                                                                                               | Fabricante: FLEXSUL | Modelo: FLEX 35MM |          |           |

**Fornecedor:** Karine Thais Americo Santos Figueiredo 075324166682 - **CPF/CNPJ:** 55.742.892/0001-98

Lote 12

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 12

| Descrição Item              | Quantidade         | Medida       | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------|--------------------|--------------|----------|-----------|
| BOCAL SOQUETE E40 PORCELANA | 50,00              | UNIDADE      | 7,32     | 366,00    |
| Marca: FOXLUX               | Fabricante: FOXLUX | Modelo: E-40 |          |           |

Lote 28

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 28

| Descrição Item                  | Quantidade                | Medida       | Unitário | Sub Total |
|---------------------------------|---------------------------|--------------|----------|-----------|
| CAPACITOR 02 FIOS 250 VAC 10,UF | 60,00                     | UNIDADE      | 6,99     | 419,40    |
| Marca: ONDA POSITIVA            | Fabricante: ONDA POSITIVA | Modelo: 10UF |          |           |

Lote 35

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 35

| Descrição Item                                                                             | Quantidade        | Medida         | Unitário | Sub Total |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|----------------|----------|-----------|
| CHAVE CONTROLE DE PAREDE VELOCIDADE ROTATIVO BIVOLT PARA VENTILADOR DE SOBREPOR OU EMBUTIR | 30,00             | UNIDADE        | 26,99    | 809,70    |
| Marca: CAPTE                                                                               | Fabricante: CAPTE | Modelo: BRANCO |          |           |

Lote 45

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 45

| Descrição Item                                              | Quantidade            | Medida      | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------|-------------|----------|-----------|
| CONECTOR P/CHUVEIRO P/CABO 6 MM² - BARRA TRIPOLAR PORCELANA | 50,00                 | UNIDADE     | 2,23     | 111,50    |
| Marca: PRISMATEC                                            | Fabricante: PRISMATEC | Modelo: 6MM |          |           |

Lote 52

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 52

| Descrição Item             | Quantidade         | Medida      | Unitário | Sub Total |
|----------------------------|--------------------|-------------|----------|-----------|
| CONJUNTO DE 01 INTERRUPTOR | 200,00             | UNIDADE     | 4,04     | 808,00    |
| Marca: RADIAL              | Fabricante: RADIAL | Modelo: 1SS |          |           |

Lote 98

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 98

| Descrição Item                      | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| INTERRUPTOR DUPLO SIMPLES 2VIAS 4X2 | 50,00      | UNIDADE | 7,30     | 365,00    |

Marca: RADIAL

Fabricante: RADIAL

Modelo: 2SS

Lote 100

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 100

| Descrição Item                      | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| INTERRUPTOR SIMPLES CAIXA SISTEMA X | 50,00      | UNIDADE | 6,28     | 314,00    |

Marca: RADIAL

Fabricante: RADIAL

Modelo: 1SS

Lote 101

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 101

| Descrição Item      | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|---------------------|------------|---------|----------|-----------|
| INTERRUPTOR SIMPLES | 50,00      | UNIDADE | 4,04     | 202,00    |

Marca: RADIAL

Fabricante: RADIAL

Modelo: 1SS

Lote 103

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 103

| Descrição Item                | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| INTERRUPTOR TRIPLO 3 VIAS 4X2 | 50,00      | UNIDADE | 10,65    | 532,50    |

Marca: RADIAL

Fabricante: RADIAL

Modelo: 3SS

Lote 122

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 122

| Descrição Item          | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| PINO/PLUGUE FÊMEA 20 AP | 100,00     | UNIDADE | 2,42     | 242,00    |

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo: 20A

Lote 126

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 126

| Descrição Item                                              | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|-------------------------------------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 01 DISJUNTOR COM LENTE - BRANCO | 50,00      | UNIDADE | 6,77     | 338,50    |

Marca: MONDIALE

Fabricante: MONDIALE

Modelo: PVC

Lote 127

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 127

| Descrição Item                   | Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------|------------|---------|----------|-----------|
| QUADRO DE CHAVE P/06 CHAVES NEMA | 50,00      | UNIDADE | 16,25    | 812,50    |

Marca: TAF

Fabricante: TAF

Modelo: EMBUTIR





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

### Lote 128

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 128

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 50,00      | UNIDADE | 38,92    | 1.946,00  |

QUADRO DE CHAVE P/12 CHAVES NEMA

Marca: THOMPSON

Fabricante: THOMPSON

Modelo: EMBUTIR

### Lote 137

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 137

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 80,00      | UNIDADE | 1,98     | 158,40    |

RECEPTACULO E27

Marca: THOMPSON

Fabricante: THOMPSON

Modelo: E-27

### Lote 138

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 138

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 80,00      | UNIDADE | 7,32     | 585,60    |

RECEPTÁCULO E40

Marca: THOMPSON

Fabricante: THOMPSON

Modelo: E-40

### Lote 155

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 155

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 100,00     | UNIDADE | 3,66     | 366,00    |

TOMADA FEMEA 2P + T 10 AMPERES

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo: 10A

### Lote 156

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 156

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 100,00     | UNIDADE | 3,92     | 392,00    |

TOMADA FEME 2P + T 20 AMPERES

Marca: ILUMI

Fabricante: ILUMI

Modelo: 20A

### Lote 203

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 203

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 100,00     | UNIDADE | 7,01     | 701,00    |

TOMADA SIMPLES SISTEMA X - 10A

Marca: RADIAL

Fabricante: RADIAL

Modelo: 10A

### Lote 204

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 204

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 100,00     | UNIDADE | 7,15     | 715,00    |

TOMADA SIMPLES SISTEMA X - 20 A



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: RADIAL

Fabricante: RADIAL

Modelo: 20A

Lote 211

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 211

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

CONJUNTO COM 2 INTERRUPTORES E TOMADA SIMPLES 20A

100,00 UNIDADE 12,99 1.299,00

Marca: PLUZIE

Fabricante: PLUZIE

Modelo: 20A

Lote 254

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 254

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

ANEL DE VEDAÇÃO P/VASO SANITARIO

25,00 UNIDADE 4,79 119,75

Marca: SOCEL

Fabricante: SOCEL

Modelo: S/GUIA

Lote 255

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 255

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

ANEL DE VEDAÇÃO P/VASO SANITARIO COM GUIA

25,00 PECAS 5,78 144,50

Marca: SOCEL

Fabricante: SOCEL

Modelo: C/GUIA

Lote 264

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 264

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

REGISTRO DE 3/4 ESFERA

75,00 UNIDADE 5,10 382,50

Marca: SOCEL

Fabricante: SOCEL

Modelo: SOLDAVEL

Lote 265

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 265

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

TORNEIRA BANCADA BICA ALTA DE 1/2

50,00 UNIDADE 25,98 1.299,00

Marca: VIQUA

Fabricante: VIQUA

Modelo: PVC

Lote 266

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 266

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

TORNEIRA PAREDE BICA ALTA DE 1/2

50,00 UNIDADE 25,98 1.299,00

Marca: VIQUA

Fabricante: VIQUA

Modelo: PVC

Lote 278

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 278

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                                                                                                                                    |            |                                                |          |              |        |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|------------------------------------------------|----------|--------------|--------|
| CAIXA DE DESCARGA BRANCA PRODUZIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE ( PVC), POSSUI SISTEMA DE DESCARGA CONTROLADA COM CORDINHA, 06 A 9 LITROS, DIMENSÕES APROXIMADAS AXLXP 14 X 38,5 X 55 CM |            | 30,00                                          | UNIDADE  | 33,29        | 998,70 |
| Marca: GRANPLAST                                                                                                                                                                   |            | Fabricante: GRANPLAST                          |          | Modelo: PVC  |        |
| Lote 280                                                                                                                                                                           |            | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |          |              |        |
| Lote 280                                                                                                                                                                           |            |                                                |          |              |        |
| Descrição Item                                                                                                                                                                     | Quantidade | Medida                                         | Unitário | Sub Total    |        |
| KIT SIFAO INTELIGENTE SANFONADO/EXTENSIVO ABS BRANCO                                                                                                                               | 60,00      | UNIDADE                                        | 3,84     | 230,40       |        |
| Marca: GRAP                                                                                                                                                                        |            | Fabricante: GRAP                               |          | Modelo: 58CM |        |
| Lote 289                                                                                                                                                                           |            | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |          |              |        |
| Lote 289                                                                                                                                                                           |            |                                                |          |              |        |
| Descrição Item                                                                                                                                                                     | Quantidade | Medida                                         | Unitário | Sub Total    |        |
| ADAPTADOR DE PVC P/CAIXA D´AGUA COM FLANGE DE 50MM X1 E 1/2 SEGUINDO ABNT NBR 5648 - TUBOS E CONEXÕES DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - REQUISITOS | 40,00      | UNIDADE                                        | 9,73     | 389,20       |        |
| Marca: UNIFORTTE                                                                                                                                                                   |            | Fabricante: UNIFORTTE                          |          | Modelo: 50MM |        |
| Lote 291                                                                                                                                                                           |            | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |          |              |        |
| Lote 291                                                                                                                                                                           |            |                                                |          |              |        |
| Descrição Item                                                                                                                                                                     | Quantidade | Medida                                         | Unitário | Sub Total    |        |
| ADAPTADOR DE PVC P/CAIXA DÁGUA COM FLANGE DE 32MM X1 SEGUINDO ABNT NBR 5648 - TUBOS E CONEXÕES DE PVC-U COM JUNTA SOLDÁVEL PARA SISTEMAS PREDIAIS DE ÁGUA FRIA - REQUISITOS        | 40,00      | UNIDADE                                        | 7,09     | 283,60       |        |
| Marca: SOCEL                                                                                                                                                                       |            | Fabricante: SOCEL                              |          | Modelo: 32MM |        |
| Lote 314                                                                                                                                                                           |            | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |          |              |        |
| Lote 314                                                                                                                                                                           |            |                                                |          |              |        |
| Descrição Item                                                                                                                                                                     | Quantidade | Medida                                         | Unitário | Sub Total    |        |
| BOIA PARA CAIXA DÁGUA 1/2                                                                                                                                                          | 30,00      | UNIDADE                                        | 6,63     | 198,90       |        |
| Marca: ALUMASA                                                                                                                                                                     |            | Fabricante: ALUMASA                            |          | Modelo: 1/2" |        |
| Lote 315                                                                                                                                                                           |            | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |          |              |        |
| Lote 315                                                                                                                                                                           |            |                                                |          |              |        |
| Descrição Item                                                                                                                                                                     | Quantidade | Medida                                         | Unitário | Sub Total    |        |
| BOIA PARA CAIXA DÁGUA 3/4                                                                                                                                                          | 30,00      | UNIDADE                                        | 6,63     | 198,90       |        |
| Marca: ALUMASA                                                                                                                                                                     |            | Fabricante: ALUMASA                            |          | Modelo: 3/4" |        |
| Lote 325                                                                                                                                                                           |            | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |          |              |        |
| Lote 325                                                                                                                                                                           |            |                                                |          |              |        |
| Descrição Item                                                                                                                                                                     | Quantidade | Medida                                         | Unitário | Sub Total    |        |





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                          |                                                |                    |          |           |
|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------------|----------|-----------|
| ENGATE FLEXÍVEL 1/2 X 40CM ROSCÁVEL E JUNTA ELÁSTICA PVC | 20,00                                          | UNIDADE            | 4,38     | 87,60     |
| Marca: GRAP                                              | Fabricante: GRAP                               | Modelo: 40CM       |          |           |
| Lote 326                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                    |          |           |
| Lote 326                                                 |                                                |                    |          |           |
| Descrição Item                                           | Quantidade                                     | Medida             | Unitário | Sub Total |
| ENGATE FLEXÍVEL 1/2 X 60CM ROSCÁVEL E JUNTA ELÁSTICA PVC | 20,00                                          | UNIDADE            | 6,10     | 122,00    |
| Marca: GRAP                                              | Fabricante: GRAP                               | Modelo: 60CM       |          |           |
| Lote 347                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                    |          |           |
| Lote 347                                                 |                                                |                    |          |           |
| Descrição Item                                           | Quantidade                                     | Medida             | Unitário | Sub Total |
| REGISTRO DE 20MM ESFERA PVC                              | 75,00                                          | UNIDADE            | 3,97     | 297,75    |
| Marca: UNIFORTTE                                         | Fabricante: UNIFORTTE                          | Modelo: SOLDAVEL   |          |           |
| Lote 348                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                    |          |           |
| Lote 348                                                 |                                                |                    |          |           |
| Descrição Item                                           | Quantidade                                     | Medida             | Unitário | Sub Total |
| REGISTRO DE PVC SOLDAVEL 50MM                            | 75,00                                          | UNIDADE            | 14,65    | 1.098,75  |
| Marca: SOCEL                                             | Fabricante: SOCEL                              | Modelo: SOLDAVEL   |          |           |
| Lote 349                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                    |          |           |
| Lote 349                                                 |                                                |                    |          |           |
| Descrição Item                                           | Quantidade                                     | Medida             | Unitário | Sub Total |
| VEDA ROSCA 18MM X 50M                                    | 100,00                                         | UNIDADE            | 3,99     | 399,00    |
| Marca: VEDALAR                                           | Fabricante: VEDALAR                            | Modelo: 18MM X 50M |          |           |
| Lote 362                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                    |          |           |
| Lote 362                                                 |                                                |                    |          |           |
| Descrição Item                                           | Quantidade                                     | Medida             | Unitário | Sub Total |
| REGISTRO DE 40MM ESFERA PVC                              | 75,00                                          | UNIDADE            | 13,80    | 1.035,00  |
| Marca: UNIFORTTE                                         | Fabricante: UNIFORTTE                          | Modelo: SOLDAVEL   |          |           |
| Lote 364                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                    |          |           |
| Lote 364                                                 |                                                |                    |          |           |
| Descrição Item                                           | Quantidade                                     | Medida             | Unitário | Sub Total |
| CAIXA SIFONADA 100X100                                   | 25,00                                          | UNIDADE            | 11,90    | 297,50    |
| Marca: REBOUÇAS                                          | Fabricante: REBOUÇAS                           | Modelo: 100X100    |          |           |
| Lote 371                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                    |          |           |
| Lote 371                                                 |                                                |                    |          |           |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

| Descrição Item                                           | Quantidade                                     | Medida             | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------------|----------|-----------|
| ENGATE FLEXÍVEL 1/2 X 50CM ROSCÁVEL E JUNTA ELÁSTICA PVC | 20,00                                          | UNIDADE            | 4,25     | 85,00     |
| Marca: SOCEL                                             | Fabricante: SOCEL                              | Modelo: 50CM       |          |           |
| Lote 379                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                    |          |           |
| Lote 379                                                 |                                                |                    |          |           |
| Descrição Item                                           | Quantidade                                     | Medida             | Unitário | Sub Total |
| LUA CANO CURTO EM TECIDO ALGODÃO PIGMENTADO              | 150,00                                         | UNIDADE            | 3,89     | 583,50    |
| Marca: FERTAK                                            | Fabricante: FERTAK                             | Modelo: PIGMENTADA |          |           |
| Lote 380                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                    |          |           |
| Lote 380                                                 |                                                |                    |          |           |
| Descrição Item                                           | Quantidade                                     | Medida             | Unitário | Sub Total |
| LUVAS DE RASPA GOMADA CANO LONGO                         | 380,00                                         | PARES              | 12,60    | 4.788,00  |
| Marca: C.PAULISTA                                        | Fabricante: C.PAULISTA                         | Modelo: 15CM       |          |           |
| Lote 381                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                    |          |           |
| Lote 381                                                 |                                                |                    |          |           |
| Descrição Item                                           | Quantidade                                     | Medida             | Unitário | Sub Total |
| REGISTRO DE 32MM ESFERA PVC                              | 75,00                                          | UNIDADE            | 11,53    | 864,75    |
| Marca: SOCEL                                             | Fabricante: SOCEL                              | Modelo: SOLDAVEL   |          |           |
| Lote 382                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                    |          |           |
| Lote 382                                                 |                                                |                    |          |           |
| Descrição Item                                           | Quantidade                                     | Medida             | Unitário | Sub Total |
| REGISTRO DE 60MM ESFERA PVC                              | 75,00                                          | UNIDADE            | 34,89    | 2.616,75  |
| Marca: UNIFORTTE                                         | Fabricante: UNIFORTTE                          | Modelo: SOLDAVEL   |          |           |
| Lote 399                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                    |          |           |
| Lote 399                                                 |                                                |                    |          |           |
| Descrição Item                                           | Quantidade                                     | Medida             | Unitário | Sub Total |
| CAIXA SIFONADA 150X150                                   | 25,00                                          | UNIDADE            | 25,51    | 637,75    |
| Marca: LUCONI                                            | Fabricante: LUCONI                             | Modelo: 150X150    |          |           |
| Lote 410                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                    |          |           |
| Lote 410                                                 |                                                |                    |          |           |
| Descrição Item                                           | Quantidade                                     | Medida             | Unitário | Sub Total |
| VALVULA DE RETENÇÃO ROSCAVEL 1 POLEGADA                  | 20,00                                          | UNIDADE            | 23,03    | 460,60    |
| Marca: KRONA                                             | Fabricante: KRONA                              | Modelo: POÇO       |          |           |
| Lote 411                                                 | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                    |          |           |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 411

**Descrição Item**

VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL 1.1/2

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 20,00      | UNIDADE | 52,03    | 1.040,60  |

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo: POÇO

Lote 412

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 412

**Descrição Item**

VALVULA DE RETENÇÃO ROSCAVEL 2 POLEGADAS

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 20,00      | UNIDADE | 72,46    | 1.449,20  |

Marca: KRONA

Fabricante: KRONA

Modelo: POÇO

Lote 417

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 417

**Descrição Item**

JOELHO DE PVC SOLDAVEL COM ROSCA 20 X 1/2

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 80,00      | UNIDADE | 1,06     | 84,80     |

Marca: PEVESUL

Fabricante: PEVESUL

Modelo: LR

Lote 432

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 432

**Descrição Item**

VALVULA DE RETENÇÃO SOLDAVEL 50

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 40,00      | UNIDADE | 64,20    | 2.568,00  |

Marca: ESTRELA

Fabricante: ESTRELA

Modelo: 50MM

Lote 445

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 445

**Descrição Item**

ASPERSOR ROTOR SUBTERRÂNEO PARA IRRIGAÇÃO DE CAMPOS ESPORTIVOS. ESPECIFICAÇÃO: - ASPERSOR ROTOR MECÂNICO - ESTRUTURA PLÁSTICA DE ALTA RESISTÊNCIA - BOCAIS CORTINA DE CHUVA DE FÁCIL MANUSEIO PARA TROCA - MOLA DE ALTA RESISTÊNCIA QUE GARANTE O ASPERSOR SE RETRAIA APÓS OPERAÇÃO. FAIXA DE OPERAÇÃO: TAXA DE PRECIPITAÇÃO 5 A 26 MM/H. RAIO DE ALCANCE 7,6 A 15,2 M. PRESSÃO DE OPERAÇÃO 1,7 A 4,5 BAR. VAZÃO 0,17 A 2,18 M/H. ESPECIFICAÇÕES: ENTRADA ROSCA FÊMEA DE 3/4 AJUSTE DE ÂNGULO DE 40º - 360º E CÍRCULO CHEIO REVERSO NA MESMA UNIDADE UNIDADE DE CÍRCULO CHEIO NÃO REVERSO FUNCIONA SOMENTE EM 360º. DIMENSÕES: ALTURA DE POP-UP 10 CM ALTURA DO CORPO DOS ASPESORES 18,5 CM DIÂMETRO DE EXPOSIÇÃO DO ASPERSOR 1 3/8 (4,5 CM).. REFERÊNCIA ASPERSOR SERIE 5000 MODELO 5004 PLUS SAM COM VÁLVULA DE RETENÇÃO DA MARCA RAIN BIRD OU SIMILAR

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 50,00      | UNIDADE | 157,99   | 7.899,50  |

Marca: RAIN BIRD

Fabricante: RAIN BIRD

Modelo: 5004

Lote 448

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 448

**Descrição Item**

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

VENTILADOR DE TETO 3 PÁS 127V ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA :  
POTÊNCIA MÍNIMA: 130W, ROTAÇÃO MÁXIMA: 180 A 460 RPM,  
ÁREA MÍNIMA DE VENTILAÇÃO 20 M², COM NO MÍNIMO 3  
VELOCIDADES

30,00 UNIDADE 265,66 7.969,80

Marca: LORENSID

Fabricante: LORENSID

Modelo: COMERCIAL

**Fornecedor:** ROGERIA RODRIGUES PALHEIROS GOUVEA 97074640620 - CPF/CNPJ: 14.059.860/0001-05

**Lote 256**

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 256

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

CURVA LONGA DE 100 MM 45° PVC

50,00 UNIDADE 13,90 695,00

Marca: ALC

Fabricante: ALC

Modelo: ALC

**Lote 257**

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 257

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

CURVA LONGA DE 100 MM 90° PVC

50,00 UNIDADE 11,95 597,50

Marca: ALC

Fabricante: ALC

Modelo: ALC

**Lote 260**

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 260

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

LUVA DE CORRER DE 100MM PVC

150,00 UNIDADE 7,00 1.050,00

Marca: ALC

Fabricante: ALC

Modelo: ALC

**Lote 270**

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 270

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

TUBO PVC RIGIDO SÉRIE R (REFORÇADA) 75 MM ESGOTO 6 M

300,00 UNIDADE 79,47 23.841,00

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

**Lote 272**

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 272

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**

TUBO PVC RIGIDO SÉRIE R (REFORÇADA) 150 MM ESGOTO 6 M

300,00 UNIDADE 189,00 56.700,00

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

**Lote 297**

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 297

**Descrição Item**

**Quantidade Medida Unitário Sub Total**





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA  
REGISTRO 60MM

150,00 UNIDADE 7,00 1.050,00

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

Lote 306

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 306

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

JUNÇÃO SIMPLES ESGOTO 100 MM PVC

100,00 UNIDADE 14,00 1.400,00

Marca: TUBOZAN

Fabricante: TUBOZAN

Modelo: TUBOZAN

Lote 307

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 307

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

LUVA 25MM DE CORRER PVC

150,00 UNIDADE 5,40 810,00

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

Lote 316

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 316

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

LUVA 60 MM P/ CORRER PVC

150,00 UNIDADE 12,60 1.890,00

Marca: ALC

Fabricante: ALC

Modelo: ALC

Lote 324

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 324

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA  
REGISTRO 85MM

150,00 UNIDADE 16,00 2.400,00

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

Lote 328

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 328

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

JOELHO PVC SOLDA 75MM 45° MARROM

150,00 UNIDADE 28,00 4.200,00

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

Lote 329

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 329

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

LUVA 50 DE CORRER PVC

150,00 UNIDADE 14,00 2.100,00

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

Lote 332

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 332

**Descrição Item**

BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDA 85 X 75MM

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 75,00      | UNIDADE | 10,07    | 755,25    |

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

**Lote 338**

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 338

**Descrição Item**

CAP ESGOTO 150MM

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 40,00      | UNIDADE | 13,95    | 558,00    |

Marca: ALC

Fabricante: ALC

Modelo: ALC

**Lote 341**

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 341

**Descrição Item**

JOELHO PVC SOLDA 75MM 90° MARROM

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 150,00     | UNIDADE | 26,00    | 3.900,00  |

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

**Lote 350**

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 350

**Descrição Item**

CURVA LONGA DE 150 MM 45° EXPESSURA 150MM

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 50,00      | UNIDADE | 53,69    | 2.684,50  |

Marca: ALC

Fabricante: ALC

Modelo: ALC

**Lote 352**

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 352

**Descrição Item**

LUVA DE 150 MM PVC

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 150,00     | UNIDADE | 14,00    | 2.100,00  |

Marca: ALC

Fabricante: ALC

Modelo: ALC

**Lote 384**

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 384

**Descrição Item**

ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 75MM

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 150,00     | UNIDADE | 15,00    | 2.250,00  |

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

**Lote 385**

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 385

**Descrição Item**

ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 85 X 3"

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 150,00     | UNIDADE | 15,00    | 2.250,00  |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

**Marca:** CORRPLASTIK

**Fabricante:** CORRPLASTIK

**Modelo:** CORRPLASTIK

**Lote 387**

**Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17**

Lote 387

**Descrição Item**

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

CANO MARROM PVC SOLDAVEL 60 MM OU 2" DE 6 METROS SERIE R- REFORÇADO

|        |         |        |           |
|--------|---------|--------|-----------|
| 250,00 | UNIDADE | 105,00 | 26.250,00 |
|--------|---------|--------|-----------|

**Marca:** CORRPLASTIK

**Fabricante:** CORRPLASTIK

**Modelo:** CORRPLASTIK

**Lote 388**

**Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17**

Lote 388

**Descrição Item**

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

CANO MARROM PVC SOLDAVEL 20 MM OU 1/2" DE 6 METROS

|        |         |       |          |
|--------|---------|-------|----------|
| 250,00 | UNIDADE | 16,80 | 4.200,00 |
|--------|---------|-------|----------|

**Marca:** CORRPLASTIK

**Fabricante:** CORRPLASTIK

**Modelo:** CORRPLASTIK

**Lote 389**

**Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17**

Lote 389

**Descrição Item**

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

CANO MARROM PVC SOLDAVEL 40 MM OU 1.1/4" DE 6 METROS

|        |         |       |           |
|--------|---------|-------|-----------|
| 250,00 | UNIDADE | 62,84 | 15.710,00 |
|--------|---------|-------|-----------|

**Marca:** CORRPLASTIK

**Fabricante:** CORRPLASTIK

**Modelo:** CORRPLASTIK

**Lote 393**

**Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17**

Lote 393

**Descrição Item**

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

JOELHO PVC SOLDA 60MM 45° MARROM

|        |         |       |          |
|--------|---------|-------|----------|
| 100,00 | UNIDADE | 16,80 | 1.680,00 |
|--------|---------|-------|----------|

**Marca:** CORRPLASTIK

**Fabricante:** CORRPLASTIK

**Modelo:** CORRPLASTIK

**Lote 394**

**Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17**

Lote 394

**Descrição Item**

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

LUVA 20MM DE CORRER PVC

|        |         |      |        |
|--------|---------|------|--------|
| 100,00 | UNIDADE | 4,00 | 400,00 |
|--------|---------|------|--------|

**Marca:** CORRPLASTIK

**Fabricante:** CORRPLASTIK

**Modelo:** CORRPLASTIK

**Lote 396**

**Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17**

Lote 396

**Descrição Item**

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

CURVA LONGA DE 200 MM 90° PVC

|      |         |        |        |
|------|---------|--------|--------|
| 5,00 | UNIDADE | 112,00 | 560,00 |
|------|---------|--------|--------|

**Marca:** ALC

**Fabricante:** ALC

**Modelo:** ALC

**Lote 401**

**Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17**

Lote 401

**Descrição Item**

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

CANO MARROM PVC SOLDAVEL 25 MM OU 3/4" DE 6 METROS 100,00 UNIDADE 20,70 2.070,00

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

Lote 402

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 402

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

CANO MARROM PVC SOLDAVEL 50 MM OU 1.1/2" DE 6 METROS

100,00 UNIDADE 62,03 6.203,00

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

Lote 407

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 407

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

LUVA 60MM/SOLDA PVC

100,00 UNIDADE 6,38 638,00

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

Lote 408

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 408

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

LUVA 75 MM/ SOLDA PVC

100,00 UNIDADE 14,00 1.400,00

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

Lote 425

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 425

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

LUVA 85MM/SOLDA PVC

150,00 UNIDADE 28,00 4.200,00

Marca: CORRPLASTIK

Fabricante: CORRPLASTIK

Modelo: CORRPLASTIK

**Fornecedor:** ALPHAVILLE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - CPF/CNPJ:  
20.772.709/0001-12

Lote 39

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 39

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

CONECTOR BIMETALICO P/CABO 16 MM

50,00 UNIDADE 6,45 322,50

Marca: METAL

Fabricante: METAL

Modelo:

Lote 40

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 40

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

CONECTOR BIMETALICO P/CABO 35MM

50,00 UNIDADE 11,00 550,00

Marca: METAL

Fabricante: METAL

Modelo:





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

### Lote 41

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 41

#### Descrição Item

CONECTOR BIMETELICO P/CABO 50MM

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 50,00      | UNIDADE | 13,93    | 696,50    |

Marca: METAL

Fabricante: METAL

Modelo:

### Lote 44

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 44

#### Descrição Item

CONECTOR SINDAL PVC P/ CABO 4MM

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 50,00      | UNIDADE | 4,27     | 213,50    |

Marca: DECORLUX

Fabricante: DECORLUX

Modelo:

### Lote 64

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 64

#### Descrição Item

DISJUNTOR BIPOLAR DE 50 A WEG MINI DIN MDW C50 5KA CURVA C

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 50,00      | UNIDADE | 23,53    | 1.176,50  |

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo:

### Lote 65

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 65

#### Descrição Item

DISJUNTOR BIPOLAR DE 63A // MINI DIN MDW C63 5KA CURVA C

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 50,00      | UNIDADE | 23,53    | 1.176,50  |

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo:

### Lote 67

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 67

#### Descrição Item

DISJUNTOR TRIPOLAR DE 20 A MINI DIN MDW C20 5KA CURVA C

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 50,00      | UNIDADE | 33,14    | 1.657,00  |

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo:

### Lote 70

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 70

#### Descrição Item

DISJUNTOR TRIPOLAR DE 50 A MINI DIN MDW C4 5KA CURVA C

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 50,00      | UNIDADE | 35,72    | 1.786,00  |

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo:

### Lote 71

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 71

#### Descrição Item

DISJUNTOR TRIPOLAR DE 63 A MINI DIN MDW C63 5KA CURVA C

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 50,00      | UNIDADE | 35,72    | 1.786,00  |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                                                                                                                                                                     |  |                                                |         |          |           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------|---------|----------|-----------|
| Marca: SOPRANO                                                                                                                                                                                                      |  | Fabricante: SOPRANO                            |         | Modelo:  |           |
| Lote 72                                                                                                                                                                                                             |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 72                                                                                                                                                                                                             |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                                                      |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| DISJUNTOR UNIPOLAR DE 16 A MINI DIN MDW C16 5KA CURVA C                                                                                                                                                             |  | 50,00                                          | UNIDADE | 6,47     | 323,50    |
| Marca: SOPRANO                                                                                                                                                                                                      |  | Fabricante: SOPRANO                            |         | Modelo:  |           |
| Lote 73                                                                                                                                                                                                             |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 73                                                                                                                                                                                                             |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                                                      |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| DISJUNTOR UNIPOLAR DE 20 A MINI DIN MDW C20 5KA CURVA C                                                                                                                                                             |  | 50,00                                          | UNIDADE | 6,47     | 323,50    |
| Marca: SOPRANO                                                                                                                                                                                                      |  | Fabricante: SOPRANO                            |         | Modelo:  |           |
| Lote 74                                                                                                                                                                                                             |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 74                                                                                                                                                                                                             |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                                                      |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| DISJUNTOR UNIPOLAR DE 25 A MINI DIN MDW C25 5KA CURVA C                                                                                                                                                             |  | 50,00                                          | UNIDADE | 6,47     | 323,50    |
| Marca: SOPRANO                                                                                                                                                                                                      |  | Fabricante: SOPRANO                            |         | Modelo:  |           |
| Lote 76                                                                                                                                                                                                             |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 76                                                                                                                                                                                                             |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                                                      |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| DISJUNTOR UNIPOLAR DE 50 A MINI DIN MDW C50 5KA CURVA C                                                                                                                                                             |  | 50,00                                          | UNIDADE | 9,78     | 489,00    |
| Marca: GE                                                                                                                                                                                                           |  | Fabricante: GE                                 |         | Modelo:  |           |
| Lote 83                                                                                                                                                                                                             |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 83                                                                                                                                                                                                             |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                                                      |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| FIO FLEXIVEL 2,50MM 100MT POTÊNCIA MÁXIMA EM 110V: 2640W, POTÊNCIA MÁXIMA EM 220V: 5280W, CORRENTE ELÉTRICA (AMPÈRE): 24 A TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C TENSÃO ELÉTRICA MÁXIMA: 750V COR BRANCO   |  | 20,00                                          | ROLO    | 127,30   | 2.546,00  |
| Marca: MEGATRON                                                                                                                                                                                                     |  | Fabricante: MEGATRON                           |         | Modelo:  |           |
| Lote 84                                                                                                                                                                                                             |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 84                                                                                                                                                                                                             |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                                                      |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| FIO FLEXIVEL 6,00MM 100MT POTÊNCIA MÁXIMA EM 110V: 4510W, POTÊNCIA MÁXIMA EM 220V: 9020W, CORRENTE ELÉTRICA (AMPÈRE): 41 A TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C TENSÃO ELÉTRICA MÁXIMA: 750V COR VERMELHO |  | 20,00                                          | ROLO    | 204,00   | 4.080,00  |
| Marca: MEGATRON                                                                                                                                                                                                     |  | Fabricante: MEGATRON                           |         | Modelo:  |           |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

### Lote 86

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 86

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
| 20,00      | ROLO   | 271,59   | 5.431,80  |

FIO PARALELO 2 X 2,5 MM 100 METRO, ISOLAÇÃO : PVC/A 70C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 21 A

Marca: MEGATRON

Fabricante: MEGATRON

Modelo:

### Lote 89

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 89

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 200,00     | UNIDADE | 5,66     | 1.132,00  |

FITA ALTA FUSÃO 10MT, ESPESSURA (MM) 0,76, COR PRETA, RESISTÊNCIA À TRAÇÃO (PSI / MPA) 250 / 1,7, ALONGAMENTO (%) 800, RIGIDEZ DIELETRICA ( KV/MM ) 31,5, RESISTÊNCIA À ISOLAÇÃO (MO) 1\*106, CLASSE DE TEMPERATURA 105°C EM REGIME CONTÍNUO E 140°C EM REGIME DE EMERGÊNCIA

Marca: AMANCO

Fabricante: AMANCO

Modelo:

### Lote 136

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 136

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 80,00      | UNIDADE | 1,98     | 158,40    |

RECEPTACULO BOQUILHA C/RABICHO PVC PRETO

Marca: FOXLUX

Fabricante: FOXLUX

Modelo:

### Lote 199

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 199

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
| 5,00       | ROLO   | 2.934,10 | 14.670,50 |

FIO FLEXIVEL 35,0 MM ROLO 100 MT, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 111 A, TENSÃO: 750V COR VERMELHO

Marca: MEGATRON

Fabricante: MEGATRON

Modelo:

### Lote 200

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 200

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
| 5,00       | ROLO   | 2.934,10 | 14.670,50 |

FIO FLEXIVEL 35,0 MM ROLO 100 MT, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 111 A, TENSÃO: 750VCOR: VERDE

Marca: MEGATRON

Fabricante: MEGATRON

Modelo:

### Lote 201

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 201

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
| 5,00       | ROLO   | 2.934,10 | 14.670,50 |

FIO FLEXIVEL 35,0 MM ROLO 100 MT, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 111 A, TENSÃO: 750VCOR: BRANCO



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                                                                                            |  |                                                |         |          |           |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|------------------------------------------------|---------|----------|-----------|
| Marca: MEGATRON                                                                                                                            |  | Fabricante: MEGATRON                           |         | Modelo:  |           |
| Lote 202                                                                                                                                   |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 202                                                                                                                                   |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                             |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| FIO FLEXIVEL 35,0 MM ROLO 100 MT, TEMPERATURA DE OPERAÇÃO IDEAL: 0,00 A 70,00 °C, CORRENTE ELÉTRICA (AMPERE): 111 A, TENSÃO: 750VCOR: AZUL |  | 5,00                                           | ROLO    | 2.934,10 | 14.670,50 |
| Marca: MEGATRON                                                                                                                            |  | Fabricante: MEGATRON                           |         | Modelo:  |           |
| Lote 227                                                                                                                                   |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 227                                                                                                                                   |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                             |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| DISJUNTOR UNIPOLAR CURVA C 32A                                                                                                             |  | 50,00                                          | UNIDADE | 6,47     | 323,50    |
| Marca: soprano                                                                                                                             |  | Fabricante: soprano                            |         | Modelo:  |           |
| Lote 258                                                                                                                                   |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 258                                                                                                                                   |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                             |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| JOELHO DE 45º DE 50 MM ESGOTO PVC                                                                                                          |  | 75,00                                          | UNIDADE | 1,77     | 132,75    |
| Marca: SHIVA                                                                                                                               |  | Fabricante: SHIVA                              |         | Modelo:  |           |
| Lote 259                                                                                                                                   |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 259                                                                                                                                   |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                             |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| JOELHO DE 90° 100 MM ESGOTO PVC                                                                                                            |  | 75,00                                          | UNIDADE | 4,24     | 318,00    |
| Marca: SHIVA                                                                                                                               |  | Fabricante: SHIVA                              |         | Modelo:  |           |
| Lote 261                                                                                                                                   |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 261                                                                                                                                   |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                             |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| LUVA DE CORRER DE 50MM PVC                                                                                                                 |  | 150,00                                         | UNIDADE | 8,16     | 1.224,00  |
| Marca: SHIVA                                                                                                                               |  | Fabricante: SHIVA                              |         | Modelo:  |           |
| Lote 263                                                                                                                                   |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 263                                                                                                                                   |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                             |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| REGISTRO DE 2" GAVETA METAL                                                                                                                |  | 75,00                                          | UNIDADE | 177,56   | 13.317,00 |
| Marca: DECA                                                                                                                                |  | Fabricante: DECA                               |         | Modelo:  |           |
| Lote 267                                                                                                                                   |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 267                                                                                                                                   |  |                                                |         |          |           |





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

| Descrição Item                    | Quantidade                                     | Medida    | Unitário | Sub Total |
|-----------------------------------|------------------------------------------------|-----------|----------|-----------|
| TORNEIRA BANCADA BICA ALTA DE 3/4 | 50,00                                          | UNIDADE   | 54,50    | 2.725,00  |
| Marca: PISON                      | Fabricante: PISON                              | Modelo:   |          |           |
| Lote 268                          | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |           |          |           |
| Lote 268                          |                                                |           |          |           |
| Descrição Item                    | Quantidade                                     | Medida    | Unitário | Sub Total |
| TORNEIRA PAREDE BICA ALTA DE 3/4  | 50,00                                          | UNIDADE   | 54,50    | 2.725,00  |
| Marca: PISON                      | Fabricante: PISON                              | Modelo:   |          |           |
| Lote 282                          | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |           |          |           |
| Lote 282                          |                                                |           |          |           |
| Descrição Item                    | Quantidade                                     | Medida    | Unitário | Sub Total |
| ARAME RECOZIDO PG 18              | 75,00                                          | KILO      | 11,50    | 862,50    |
| Marca: IMPORTADO                  | Fabricante: IMPORTADO                          | Modelo:   |          |           |
| Lote 283                          | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |           |          |           |
| Lote 283                          |                                                |           |          |           |
| Descrição Item                    | Quantidade                                     | Medida    | Unitário | Sub Total |
| ARAME RECOZIDO TRANÇADO PG 18     | 75,00                                          | KILOGRAMA | 11,20    | 840,00    |
| Marca: IMPORTADO                  | Fabricante: IMPORTADO                          | Modelo:   |          |           |
| Lote 284                          | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |           |          |           |
| Lote 284                          |                                                |           |          |           |
| Descrição Item                    | Quantidade                                     | Medida    | Unitário | Sub Total |
| ARGAMASSA ACI 20 KG               | 50,00                                          | UNIDADE   | 11,63    | 581,50    |
| Marca: URSO POLAR                 | Fabricante: URSO POLAR                         | Modelo:   |          |           |
| Lote 285                          | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |           |          |           |
| Lote 285                          |                                                |           |          |           |
| Descrição Item                    | Quantidade                                     | Medida    | Unitário | Sub Total |
| ARGAMASSA ACII 20 KG              | 50,00                                          | PACOTE    | 18,70    | 935,00    |
| Marca: URSO POLAR                 | Fabricante: URSO POLAR                         | Modelo:   |          |           |
| Lote 286                          | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |           |          |           |
| Lote 286                          |                                                |           |          |           |
| Descrição Item                    | Quantidade                                     | Medida    | Unitário | Sub Total |
| ARGAMASSA ACIII 20 KG             | 50,00                                          | UNIDADE   | 25,10    | 1.255,00  |
| Marca: URSO POLAR                 | Fabricante: URSO POLAR                         | Modelo:   |          |           |
| Lote 294                          | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |           |          |           |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Lote 294

**Descrição Item**

ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 32X1

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 150,00     | UNIDADE | 0,89     | 133,50    |

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 295

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 295

**Descrição Item**

ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 40 X1"1/4

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 150,00     | UNIDADE | 1,97     | 295,50    |

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 296

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 296

**Descrição Item**

ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 50MM

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 150,00     | UNIDADE | 2,29     | 343,50    |

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 298

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 298

**Descrição Item**

CAP PVC 20MM

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 40,00      | UNIDADE | 0,46     | 18,40     |

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 299

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 299

**Descrição Item**

CAP PVC 25MM

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 40,00      | UNIDADE | 0,62     | 24,80     |

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 300

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 300

**Descrição Item**

JOELHO DE 45º 75 MM ESGOTO PVC

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 80,00      | UNIDADE | 3,00     | 240,00    |

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 304

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 304

**Descrição Item**

JOELHO DE 90º 50 MM ESGOTO PVC

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 80,00      | UNIDADE | 1,80     | 144,00    |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 312

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 312

Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

CURVA LONGA DE 50 MM 90° PVC

|       |         |      |        |
|-------|---------|------|--------|
| 50,00 | UNIDADE | 9,12 | 456,00 |
|-------|---------|------|--------|

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 313

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 313

Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

LUVA PVC SOLDAVEL ROSCA/COLA ½ - 20MM

|        |         |      |        |
|--------|---------|------|--------|
| 150,00 | UNIDADE | 0,75 | 112,50 |
|--------|---------|------|--------|

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 318

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 318

Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

CURVA LONGA DE 50 MM 45° PVC

|       |         |      |        |
|-------|---------|------|--------|
| 50,00 | UNIDADE | 3,93 | 196,50 |
|-------|---------|------|--------|

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 319

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 319

Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

CURVA LONGA DE 40 MM 90° PVC

|       |         |      |        |
|-------|---------|------|--------|
| 50,00 | UNIDADE | 3,67 | 183,50 |
|-------|---------|------|--------|

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 320

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 320

Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

TÊ 40 MM SOLDA

|        |         |      |        |
|--------|---------|------|--------|
| 150,00 | UNIDADE | 2,53 | 379,50 |
|--------|---------|------|--------|

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 321

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 321

Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

TE 50MM SOLDA

|        |         |      |        |
|--------|---------|------|--------|
| 150,00 | UNIDADE | 4,66 | 699,00 |
|--------|---------|------|--------|

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 323

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 323

Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                            |  |                                                |         |          |           |
|--------------------------------------------|--|------------------------------------------------|---------|----------|-----------|
| ARAME RECOZIDO TRANÇADO PG 12              |  | 50,00                                          | KILO    | 13,67    | 683,50    |
| Marca: IMPORTADO                           |  | Fabricante: IMPORTADO                          |         | Modelo:  |           |
| Lote 327                                   |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 327                                   |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                             |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| JOELHO PVC SOLDA 50MM 45° MARROM           |  | 150,00                                         | UNIDADE | 3,12     | 468,00    |
| Marca: SHIVA                               |  | Fabricante: SHIVA                              |         | Modelo:  |           |
| Lote 330                                   |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 330                                   |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                             |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| LUVA 50 SOLDA PVC                          |  | 150,00                                         | UNIDADE | 2,66     | 399,00    |
| Marca: SHIVA                               |  | Fabricante: SHIVA                              |         | Modelo:  |           |
| Lote 331                                   |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 331                                   |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                             |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLDA 40 X 32MM       |  | 75,00                                          | UNIDADE | 1,20     | 90,00     |
| Marca: SHIVA                               |  | Fabricante: SHIVA                              |         | Modelo:  |           |
| Lote 333                                   |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 333                                   |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                             |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| BUCHA DE REDUÇÃO EXCÊNTRICA 100 X 50MM PVC |  | 75,00                                          | UNIDADE | 5,00     | 375,00    |
| Marca: SHIVA                               |  | Fabricante: SHIVA                              |         | Modelo:  |           |
| Lote 336                                   |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 336                                   |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                             |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| CURVA LONGA DE 75 MM 45° PVC               |  | 50,00                                          | UNIDADE | 9,53     | 476,50    |
| Marca: SHIVA                               |  | Fabricante: SHIVA                              |         | Modelo:  |           |
| Lote 339                                   |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 339                                   |  |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                             |  | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| JOELHO PVC SOLDA 40MM 90° MARROM           |  | 150,00                                         | UNIDADE | 2,31     | 346,50    |
| Marca: SHIVA                               |  | Fabricante: SHIVA                              |         | Modelo:  |           |
| Lote 340                                   |  | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 340                                   |  |                                                |         |          |           |





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

| Descrição Item                   | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
|----------------------------------|------------------------------------------------|---------|----------|-----------|
| JOELHO PVC SOLDA 50MM 90° MARROM | 150,00                                         | UNIDADE | 3,57     | 535,50    |
| Marca: SHIVA                     | Fabricante: SHIVA                              | Modelo: |          |           |
| Lote 343                         | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 343                         |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                   | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| LUVA 32MM P/ CORRER PVC          | 150,00                                         | UNIDADE | 6,18     | 927,00    |
| Marca: SHIVA                     | Fabricante: SHIVA                              | Modelo: |          |           |
| Lote 345                         | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 345                         |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                   | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| LUVA 32MM/SOLDA PVC              | 150,00                                         | UNIDADE | 1,20     | 180,00    |
| Marca: SHIVA                     | Fabricante: SHIVA                              | Modelo: |          |           |
| Lote 346                         | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 346                         |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                   | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| LUVA 40 MM SOLDA PVC             | 150,00                                         | UNIDADE | 1,66     | 249,00    |
| Marca: SHIVA                     | Fabricante: SHIVA                              | Modelo: |          |           |
| Lote 351                         | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 351                         |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                   | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| LUVA DE 100 MM PVC               | 150,00                                         | UNIDADE | 3,33     | 499,50    |
| Marca: SHIVA                     | Fabricante: SHIVA                              | Modelo: |          |           |
| Lote 357                         | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 357                         |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                   | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| ARCO DE SERRA FIXO 12"           | 30,00                                          | UNIDADE | 17,40    | 522,00    |
| Marca: TITANIUM                  | Fabricante: TITANIUM                           | Modelo: |          |           |
| Lote 360                         | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 360                         |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                   | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| CAP SOLDAVEL 32MM                | 40,00                                          | UNIDADE | 1,10     | 44,00     |
| Marca: SHIVA                     | Fabricante: SHIVA                              | Modelo: |          |           |
| Lote 361                         | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                  |                                                |         |          |           |
|----------------------------------|------------------------------------------------|---------|----------|-----------|
| Lote 361                         |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                   | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| TE ESGOTO RED. 100X50MM          | 150,00                                         | UNIDADE | 7,34     | 1.101,00  |
| Marca: SHIVA                     | Fabricante: SHIVA                              | Modelo: |          |           |
| Lote 363                         | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 363                         |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                   | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| JOELHO PVC SOLDA 40MM 45° MARROM | 150,00                                         | UNIDADE | 2,36     | 354,00    |
| Marca: SHIVA                     | Fabricante: SHIVA                              | Modelo: |          |           |
| Lote 365                         | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 365                         |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                   | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| TE DE REDUÇÃO 150X100MM          | 150,00                                         | UNIDADE | 27,64    | 4.146,00  |
| Marca: SHIVA                     | Fabricante: SHIVA                              | Modelo: |          |           |
| Lote 369                         | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 369                         |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                   | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| TE 75MM                          | 150,00                                         | UNIDADE | 7,54     | 1.131,00  |
| Marca: SHIVA                     | Fabricante: SHIVA                              | Modelo: |          |           |
| Lote 370                         | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 370                         |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                   | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| TE 150MM                         | 150,00                                         | UNIDADE | 32,92    | 4.938,00  |
| Marca: SHIVA                     | Fabricante: SHIVA                              | Modelo: |          |           |
| Lote 372                         | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 372                         |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                   | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| JOELHO PVC SOLDA 60MM 90° MARROM | 150,00                                         | UNIDADE | 8,71     | 1.306,50  |
| Marca: SHIVA                     | Fabricante: SHIVA                              | Modelo: |          |           |
| Lote 377                         | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |         |          |           |
| Lote 377                         |                                                |         |          |           |
| Descrição Item                   | Quantidade                                     | Medida  | Unitário | Sub Total |
| CURVA LONGA DE 75 MM 90° PVC     | 50,00                                          | UNIDADE | 10,24    | 512,00    |
| Marca: SHIVA                     | Fabricante: SHIVA                              | Modelo: |          |           |



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

### Lote 383

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 383

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

LUVA PVC SOLDAVEL ROSCA/COLA 3/4

|        |         |      |        |
|--------|---------|------|--------|
| 250,00 | UNIDADE | 0,88 | 220,00 |
|--------|---------|------|--------|

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

### Lote 386

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 386

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

CAP ROSCAVEL DE 1"

|       |         |      |        |
|-------|---------|------|--------|
| 40,00 | UNIDADE | 4,88 | 195,20 |
|-------|---------|------|--------|

Marca: AMANCO

Fabricante: AMANCO

Modelo:

### Lote 391

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 391

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

JOELHO PVC SOLDA 25MM 45° MARROM

|        |         |      |       |
|--------|---------|------|-------|
| 100,00 | UNIDADE | 0,64 | 64,00 |
|--------|---------|------|-------|

Marca: shiva

Fabricante: shiva

Modelo:

### Lote 392

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 392

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

JOELHO PVC SOLDA 32MM 45° MARROM

|        |         |      |        |
|--------|---------|------|--------|
| 100,00 | UNIDADE | 1,41 | 141,00 |
|--------|---------|------|--------|

Marca: shiva

Fabricante: shiva

Modelo:

### Lote 400

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 400

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

COLA BRANCA 500GR

|       |         |      |        |
|-------|---------|------|--------|
| 20,00 | UNIDADE | 7,80 | 156,00 |
|-------|---------|------|--------|

Marca: mundial prime

Fabricante: mundial prime

Modelo:

### Lote 403

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 403

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

ARAME RECOZIDO PG 07

|       |      |       |        |
|-------|------|-------|--------|
| 75,00 | KILO | 12,00 | 900,00 |
|-------|------|-------|--------|

Marca: IMPORTADO

Fabricante: IMPORTADO

Modelo:

### Lote 404

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 404

#### Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|

JOELHO DE PVC MARROM SOLDAVEL 1" 45°

|       |         |      |        |
|-------|---------|------|--------|
| 80,00 | UNIDADE | 1,41 | 112,80 |
|-------|---------|------|--------|



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 405

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 405

Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 100,00     | UNIDADE | 1,41     | 141,00    |

JOELHO PVC SLDA 32MM 45° MARROM

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 406

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 406

Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 80,00      | UNIDADE | 6,21     | 496,80    |

JUNÇÃO ESGOTO 50 MM PVC

Marca: AMANCO

Fabricante: AMANCO

Modelo:

Lote 415

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 415

Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 150,00     | UNIDADE | 3,29     | 493,50    |

LUVA SOLDABEL COM BUCHA DE LATÃO 20X1/2

Marca: SHIVA

Fabricante: SHIVA

Modelo:

Lote 426

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 426

Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 150,00     | UNIDADE | 2,51     | 376,50    |

LUVA COM REDUÇÃO ROSCAVEL PVC 3/4X1/2 PVC

Marca: AMANCO

Fabricante: AMANCO

Modelo:

Lote 428

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 428

Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 40,00      | UNIDADE | 17,82    | 712,80    |

VALVULA DE RETENÇÃO ROSCAVEL 1.1/4

Marca: tigre

Fabricante: tigre

Modelo:

Lote 429

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 429

Descrição Item

| Quantidade | Medida  | Unitário | Sub Total |
|------------|---------|----------|-----------|
| 75,00      | UNIDADE | 10,42    | 781,50    |

LUVA 75 MM P/ CORRER PVC

Marca: amanco

Fabricante: amanco

Modelo:

Lote 430

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 430

Descrição Item

| Quantidade | Medida | Unitário | Sub Total |
|------------|--------|----------|-----------|
|------------|--------|----------|-----------|





## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

LUVA BUCHA DE LATÃO 25X3/4

150,00 UNIDADE 4,02 603,00

Marca: shiva

Fabricante: shiva

Modelo:

Lote 433

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 433

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

VALVULA DE RETENÇÃO SOLDÁVEL 40

40,00 UNIDADE 75,53 3.021,20

Marca: tigre

Fabricante: tigre

Modelo:

Fornecedor: MIRIAM SUZANA MORETTI - CPF/CNPJ: 45.127.054/0001-50

Lote 141

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 141

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

REFLETOR DE LED 50 W VERDE

100,00 UNIDADE 20,00 2.000,00

Marca: ROYA/MGC

Fabricante: ROYA/MGC

Modelo: REFLETOR 50W VERDE

Lote 207

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 207

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

LÂMPADA LED BULBO 30W 6500K BRANCO FRIO

300,00 UNIDADE 6,90 2.070,00

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo: LAMP BULBO 30W

Lote 209

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 209

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

LÂMPADA LED BULBO 50W 6500K BRANCO FRIO

300,00 UNIDADE 10,60 3.180,00

Marca: EMPALUX

Fabricante: EMPALUX

Modelo: LAMP BULBO 50W

Lote 441

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 441

Descrição Item

Quantidade Medida Unitário Sub Total

PROJETOR/REFLETOR LED MODULAR 100W PROVA D'ÁGUA, NAS CORES VERDE AMARELO AZUL E VERMELHO A COR SERÁ DEFINIDA NO ATO DA COMPRA

60,00 UNIDADE 40,00 2.400,00

Marca: ROYA/MGC

Fabricante: ROYA/MGC

Modelo: REFLETOR RGB 100W

Fornecedor: BAHIA LUMI ILUMINACAO E MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA - CPF/CNPJ: 39.983.511/0001-06

Lote 113

Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17

Lote 113



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

|                                                                                                                                                                                                                         |                                                |                                |          |           |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|--------------------------------|----------|-----------|
| Descrição Item                                                                                                                                                                                                          | Quantidade                                     | Medida                         | Unitário | Sub Total |
| LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W                                                                                                                                                                                             | 150,00                                         | UNIDADE                        | 28,00    | 4.200,00  |
| Marca: PCSAN                                                                                                                                                                                                            | Fabricante: PCSAN                              | Modelo: LAMPADA VAPOR DE SODIO |          |           |
| Lote 114                                                                                                                                                                                                                | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                                |          |           |
| Lote 114                                                                                                                                                                                                                |                                                |                                |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                                                          | Quantidade                                     | Medida                         | Unitário | Sub Total |
| LAMPADA VAPOR DE SÓDIO 400W                                                                                                                                                                                             | 150,00                                         | UNIDADE                        | 29,00    | 4.350,00  |
| Marca: PCSAN                                                                                                                                                                                                            | Fabricante: PCSAN                              | Modelo: LAMPADA VAPOR DE SODIO |          |           |
| Lote 133                                                                                                                                                                                                                | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                                |          |           |
| Lote 133                                                                                                                                                                                                                |                                                |                                |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                                                          | Quantidade                                     | Medida                         | Unitário | Sub Total |
| REATOR P/LAMPADA VAPOR METÁLICO 400W                                                                                                                                                                                    | 80,00                                          | UNIDADE                        | 70,00    | 5.600,00  |
| Marca: FORT                                                                                                                                                                                                             | Fabricante: FORT                               | Modelo: REATOR                 |          |           |
| Fornecedor: TREDE CENTER COMMERCE LTDA - CPF/CNPJ: 59.095.876/0001-01                                                                                                                                                   |                                                |                                |          |           |
| Lote 444                                                                                                                                                                                                                | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                                |          |           |
| Lote 444                                                                                                                                                                                                                |                                                |                                |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                                                          | Quantidade                                     | Medida                         | Unitário | Sub Total |
| REFLETOR DE LED POTÊNCIA: 200W BIVOLT PROTEÇÃO MÍNIMA IP66, CARÇAÇA DE ALUMÍNIO E TAMPA DE VIDROÂNGULO DA LUZ APROXIMADAMENTE 100º ÂNGULO DE AJUSTE APROXIMADO 180º LÚMENS: 10000LM ÁREA DE ILUMINAÇÃO APROXIMADA 1000M | 100,00                                         | UNIDADE                        | 34,44    | 3.444,00  |
| Marca: RFT-200W                                                                                                                                                                                                         | Fabricante: RFT-200W                           | Modelo: RFT-200W               |          |           |
| Lote 446                                                                                                                                                                                                                | Data/Hora da Homologação - 21/10/2025 11:37:17 |                                |          |           |
| Lote 446                                                                                                                                                                                                                |                                                |                                |          |           |
| Descrição Item                                                                                                                                                                                                          | Quantidade                                     | Medida                         | Unitário | Sub Total |
| REFLETOR DE LE 400W COR BRANCO FRIO BIVOLT POTENTE ALUMINIO, GRAU DE PROTEÇÃO MÍNIMA IP66,                                                                                                                              | 50,00                                          | UNIDADE                        | 66,66    | 3.333,00  |
| Marca: RFT-400W                                                                                                                                                                                                         | Fabricante: RFT-400W                           | Modelo: RFT-400W               |          |           |

Fortuna de Minas, 21 de Outubro de 2025.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA DE MINAS

---

Autoridade Competente: Cláudio Garcia Maciel

4